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Znaczenie walk we Włoszech.
Iłalję trzeba zdobywać kilometr po kilometrze.

Zurych, 18 września. Wśród poglądów 
angielskich na obecną sytuacją we W ło
szech wysuwa się na podstawie ostatnich 
wiadomości następujące przekonanie: Sta. 
ło się jasnem, że Włochy można zdobyć je
dynie kilometr po kilometrze. Wszystkie 
angielskie komentarze na temat wojny na 
terenach włoskich obejmują zdanie, że woj- 
na ta dopiero teraz naprawdę się rozpoczy
na i że aljanci spotkają się z niejedną prze- 
szkodą.

W Stanach Zjednoczonych panowały na 
ten temat bardziej optymistyczno poglą
dy, jak w Anglji. Na podstawie sprawo
zdań wojskowych z pierwszych dui bieżą
cego tygodnia wspomniały amerykańskie 
dzienniki jednak o tern, że

wiadomości o bitwie pod Salerno 
były dla opinji publicznej od czasu 
walk pod Pearl Harbour najwięk

szym wstrząsem.
Pod pewnym względem odczuto gwałtowną 
zmianę położenia we Włoszech jeszcze sil
niej, gdyż liii ród amerykański oddawał się 
od chwili kapitulacji Badoglia „warjaokie- 
mu optymizmowi**. Myślano naprawdę, że 
wojna wkrótce się skończy i że należy je
szcze dokonać jedynie „wojskowego space
ru*’, aby uzyskać ostateczny rezultat. Było 
rzeczą niezwykle trudną dla amerykańskiej 
opinji wyobrazić sobie, że

wojska amerykańskie znajdują się 
pod Salerno w krwawych walkach 

obronnych.
Trzeba jeszcze dodać, że wiadomości o 

•tratach 5-tej armji amerykańskiej pod ge
nerałem Clark dotarły w międzyczasie do 
U. S. A„ o czem między innemi mówił Mor- 
geuthau. W tym samym mniej więcej to
nie mówił na ton temat minister wojny 
Stimson. który dotychczasowe straty ame
rykańskie w tej „najbardziej krytyczne] 
bitwie kampanji śródziemnomorskiej** uwa
ża za poważne. Jeśli w dodatku, według 
zdania Morgentliaua, 54 procent całego ma
teriału wojennego, zgromadzonego na Sy- 
cylji, przepadlo, to można sobie wyobra
zić, ile kosztowały jeszcze bardziej zażarte 
walki pod Salerno.

Londyńskie pismo „ObserYer*' zwraca na 
te uwagę, że Niemcy powzięli polityczne 
i wojskowe środki, nie pozostawiające ża
dnych wątpliwości, iż

Anglo-Amerykanie wkrótce poznają 
nieznana dotychczas stronę strate

gii niemieckiej.
Hitler — tak ciągnie dalej „Observcr“ — 
złożył wojskową obronę w ręce silnych lu
dzi, przyczem mianowanie Rommla wska-

Zniszczono strzelców
spadochronowych pod Pompeją.

Berlin, 18 września. Pewna nieprzyjaciel
ska formacja strzelców spadochronowych, 
która wylądowała w okolicy Pompei w ce
lu zdemolowania niemieckich połączeń na 
zapleczu, zaatakowana została koncentry
cznie natychmiast przez niemieckie forma; 
cje ubezpieczające. Strzelcy spadochronowi 
zostali doszczętnie wybici częscfowo w wal
ce wręcz.

Pismo tureckie o przewrocie 
we Włoszech.

Stambuł, 18 września. Na temat ucieczki 
Badoglia i króla włoskiego, piszę dziennik 
turecki „Cumhurijet**, co następuje: „Trud- 
ro  jest uznać króla i Badoglia jako istot
nych reprezentantów narodu włoskiego. 
Utraciły swój prawowity charakter takie 
rządy, które me posiadają żadnej łączno
ści z narodem 1 armją i które ratowały się 
pod opiekę mocarstw obcych. Należy więc 
przyznać rację temu, kto odnosi się do nich 
z nieufnością**.

Klice Badoglia przeciwstawia n.stępnio 
dziennik Duce- „Gdyby ten mąż, który rzą
dził Włochami przez 20 lat i zajmował 
pierwszo miejsce w ramach polityki wło
skiej, nio był pozyskał sobie opinji publicz
nej swego kraju, natenczas pod żadnym 
warunkiem nie utrzymałby się był na Czo
le państwa przez przeciąg tylu lat“.

zuje na decyzję prowadzenia wojny nie- 
tyłko z wojskowych względów, ale również 
dla idei państwowych. Nie można więc

wątpić, że jeżeli Roramel wszystko rzuca 
na szalę, wojska Eisenhowera zostaną zmu
szone do defensywy.

, Po krótkich walkach ulicznych niemieckie wojsk a obsadziły llzym.

Włoskie łodzie podwodne podlegają 
rozkazom niemieckim.

Kapitan Grossi melduje admirałowi Doenitzowi wszystkie włoskie 
łodzie podwodne, stacjonowane na Atlantyku.

Berlin, 18 września. Donoszą ostatnio, że 
przy okazji osobistego zameldowania się 
u głównodowodzącego niemieckiej floty 
w-ojennej, wielkiego admirała Doonitza, 
oświadczył kawaler krzyża rycerskiego że- 
luzncgo krzyża, kapitan marynarki Enzo 
Grossi, żo jego własna oraz wszystkie pod
ległe niu formacjo gotowe są do dalszej 
walki po stronie niemieckiej.

Stawił on się wraz ze swemi załogami

W  zatoce Salerneńskiej uszkodzono 
16 aljanckich statków handlowych.

Berlin, 18 września. Od kilku dui alianc
kie statki posiłkowe i jednostki floty, prze
znaczonej do wysadzania wojsk w zatoce 
Salerneńskiej są dobremi objoktami dla 
akcji niemieckich sił lotniczych. W ciągu 
wtorku i środy zaatakowały szybkie nie
mieckie samoloty bojowe, wspierane lotni
ctwem myśliwekicon, aljanckie statki, ob
rzucając je bombami i ostrzeliwnjąc z bro
ni pokładowej, osiągając poważno sukcesy.

Ani jeden samolot włoski na lotnisku 
anglo-amerykańskiem.

Sztokholm, 18 września. Jak wynika z o- 
świadczeń znanego angielskiego rzeczozna
wcy lotnictwa majora Oliwcra Stewarda, 
w Anglji i Stanach Zjednoczonych zazna
cza się głębokie rozczarowanie z tego powo
du, żc nio udało dostać się w swoje ręce lot
nictwa włoskiego, ponieważ Niemcy zbyt 
szybko podjęli interwencję.

Pod adresem Oliwera Stewarda wystoso
wano w radjo londyńskiem we środę rano

Niemieckie samoloty bojowe 
i” -d Londynem.

Berlin, 18 września. Jak już donosiliśmy, 
atak bombowy na pojedyncze objekty w re
jonie Londynu, jaki miał miejsce w nocy 
z 15 na 16 bm„ dokonany został ciężkiemi 
samolotami bojowemi, wspieranemi pewną 
liczbą lżejszych, lecz niemniej szybkobie-

pod rozkazy głównodowodzącego uiemiec- 
kicj floty wojennej. W toku odpadnięcia 
licznych części formacyj wojskowych oraz 
jednostek marynarki wojenuoj, stacjonowa
nych we Włoszech, w południowej Fran
cji i na Krecie, uważają się tern samem 
wszystkie włoskie łodzie podwodne, prze
bywające na Atlantyku, jak dotąd, tak 
i nadal jako podlegle rozkazom ńiomicc- 
kim.

■Wykorzystując muterjal, zebrany przez 
niemieckie samoloty wywiadowcze, stwier
dzono, że w ciągu tych dwóch dni — nie
zależnie od statków zatopionych — uszko
dzono 16 statków handlowych, łącznej po
jemności 44.006 ton, przyczem kilka z uich 
poważnie. W walkach powietrznych ze
strzelili niemieccy myśliwcy 2 samoloty 
Spitfiro i 7 balonów zaporowych.

zapytanie, co właściwie stało się z lotnic
twem włoskiem, ponieważ na pewnem lot
nisku Anglo-Amorykanów nie wylądował 
ani jeden samolot włoski. Steward przy
znał, żo fakt ten odpowiada prawdzie, przy
czem nie umie, jednak powiedzieć, eo się 
stało z włoskiem lotnictwem. Należy jednak 
przypuszczać, żc znajduje się ono dzisiaj 
w rękach Niemców.

'żnych samolotów bojowych. Obserwatorzy 
zauważyli gwnłtowne eksplozjo w objek- 
tąeh, będących celem ataku oraz wybuchy 
licznych pożarów. Równocześnie bombar
dowano pójcdyjiceo objekty w Ajcghi P> 
łtianiowo-wschodniej.

Normalne życie kościelne 
w Rzymie.

Medjolan, 18 września. Jako znamienny 
znak powrotu do normalnego życia, przy
tacza „Corricro della Sera** ponowne 
otwarcie głównych bazylik rzymskich, 
gdzie po krótkiej przorw.io odbywają się 
znowu nabożeństwa. Również kościół św. 
Piotra był we środę ponownie otwarty 
i odprawiają się w nim nabożeństwa. Ży
cie w Mieście Watykańskiein toczy się zno
wu normalnym torem. Papież Pius NIL 
celebrował Mszę św. w swojej kaplicy pry
watnej i odbył naradę z kardynałem-se- 
kretarzem stanu Mnglione.

Manifestacja faszystowska 
w Brukseli.

Bruksela, 18 września. Większa liczba 
Włochów zebrała się we wtorek wieczór 
w domu włoskim w Brukseli, celem ucz
czenia faktu szczęśliwego uwolnienia Mus- 
soliniego. _____

Ofiary bombardowania Nantes.
Paryż, 18 września. Agencja OFI przy

nosi dano o ofiarach bombardowania Nan
tes przez uuglo-ftmerykańskie samoloty. 
Według informacji wspomnianej agencji, 
zginęło 350 osób, 150 uległo zasypaniu pod 
gruzami domów, 1000 odniosło obrnaemia, 
w tern 300 osób bardzo ciężkie,

Petain w zniszczonych 
okolicach.

Vlchy, 18 września. Szef państwu, m ar
szałek Petain. utkil się dziś rano do Mont 
Lucon, celom osobistego poinformowania 
się o rozmiarach zniszczeń wyTządzouych 
przez lotnictwo anglooaskie. Przy tej spo
sobności zamierza on również wyrazić oso
biście dotkniętej ludności swojo współczu
cie.

Nowy apel Czungkingu o pomoc.
Sztokholm, 18 września. Według donie* 

sień z Waszyngtonu, minister spraw za
granicznych Czungkingu, Sonng, wręczył 
we czwartek prezydentowi Rooaovoltowi 
„tajno orędzio** Cznngknjszeka,' w którem 
tenże domaga się ponownie nagląco porno- 
cy amerykańskiej i wskazuje na bezna
dziejną sytuację Czungkingu.

Samoloty aljanckie nad 
Szwajcarią.

Berno, 18 września. Anglo-amerykańskie 
samoloty przelatywały ponownie nad 
szwajcarskiem terytorjum snworeanem. W, 
odniesieniu do tego wypadku donoszą urzę
dowo, że nocy ubiegłoj dwukrotnie na
ruszony został szwajcarski obszar powie
trzny przez samoloty obce. W dalszym cią
gu mówi komunikat urzędowy, że pierw
szy przelot nastąpił w czasie pomiędzy go
dziną 23.58 i 0.20, drugi zaś pomiędzy 0.25 
i 0.31. Alarmowano w kantonach Waadt, 
Genowa, Frciburg i Wallis. Czynna była 
obrona przeciwlotnicza. Ponad suweronnem 
terytorjum nie zrzucono bomb.

Katastrofa w kopalni w Stanach 
Zjednoczonych.

Sztokholm, 18 września. W Harlnn, w Sta
nie Kentucky, w szybie kopalni wydarzyła 
się eksplozja gazów, wskutek czego 17 gór
ników odciętych zostało od świata. Wszel
kie próby ratowniczo były dotąd bezsku
teczne.

Wielki pożar bazaru w Stambule.
Stambuł, 18 września. W słynnym starym 

bazarze w Stambule wybuchł pożar wiel
kich rozmiarów, którego dotychczas nie 
zdołano jeszoao ugasić. Pożar miał objąć 
przeszło 100 lokali sklepowych.

Brytyjskie zadłużenie państwowe
Berlin, 18 września. Według oficjalnego 

zestawienia opublikowanego przez „Berli- 
ner Bórsenzeitung’*, brytyjskie długi pań
stwowe do końca czwartego roku wojny, 
tj. do dnia 28 sierpnia b. r, wzrosły w po
równaniu z ubiegłym rokiem wojennym 
o 0.323 miljonów funtów szterlingów netto, 
Wówczas długi państwowe wynosiły 8.403 
milionów furftów, wolaje czego w ciągu 
obecnej wojny wysokość długów Anglii 
przeszło podwoiła się, doebodziąc do 18.126 
miljonow funtów szterlingów.
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Wysokie straty bolszewików.
Sprawozdanie sytuacyjne z frontu wschodniego.

Borlin, 18 wrzośnia. Agencja „Tclepress" 
dowiaduje się z dobrze poinformowanego 
zrodla następujących szczegółów o sytua- 
o.n bojowej na froncie wschodnim:

W  rejonie ciągnącym się na przestrzeni 
autostrady Rosiawl—Moskwa rozgrywa sin 
Jedna z najbardziej zaciętych bitew tej woj
ny. Wczoraj toczyły się niezwykle ciężkie 
walki, w toku których niemieckie linje bo
jowe w pewnych punktach zostały cofnięte 
o kilka kilometrów. Zapalne punkty bitwy 
znajdują tlę obecnie na południe od miej, 
scowosci Parzewo, oraz po obydwu siro- 
nach autostrady Smoleńsk—Moskwa. Przy 
udziale zmasowanych sił bolszewicy zmie
rzali do przełamania frontu. Zostali jednak' 
odparci wśród poważnyoh strat. Według 
pobieżnych raportów w rejonie tym bolsze
wicy utracili w dniu wczorajszym mini- 
mum SO pancernych wozów bojowych.

Na północnym. odcinku frontu wschod
niego nie zaszły żadne zmiany sytuacyjne. 
\\ zasadzie jednak panowała działalność 
bojowa w rejonie Slnjawino. która miej
scami przyjęła charakter nowej wielkiej 
bdwy- Niemieccy pionierzy bojowi unie
szkodliwili przy użyciu broni do walki 
krótkodystnnsowej 8 sowieckich czołgów 
typu „T 34". Bolszewickie dywizje strz«l«c- 
kie nonlosły wysokie liczebnie I krwawe 
•traty. Ataki ich we wszystkich punktach

Zmiany w gabinecie boliwijskim.
Madryt, 18 września. Według doniesienia 

z La Paz, prezydent państwa boliwijskiego 
Penaranda uzupełnił nowo utworzony ga
binet przez zamianowanie Germana Chave- 
za i Jose Salmona ministrem gospodar
stwa, względnie ministrem budowli pań
stwowych. Obaj należą do stronnictwa li
beralnego.

Ambasador Tani przybył 
do Tokio.

Tokio, 18 września. Japoński ambasador 
w Chinach narodowych, Masayuki Tani, 
przybył z Na"nkinu do Tokio.

Ciężkie straty lotnictwa Stanów
Zjednoczonych nad Buin.

Tokio, 18 września. W dniu 16 września 
13 bombowców Stanów Zjednoczonych za
atakowało japońekie punkty oparcia na 
Bougainville, z pośród których dwie ma
szyny zestrzeliła artylerja przeciwlotnicza. 
Powstały małe szkody.

W czasie od 17 lipca do 23 sierpnia ame
rykańskie lotnictwo atakowało bardzo czę
sto Buin, do czego użyto ogółem 611 ma
szyn, z czego jednak -60 maszyn zostało 
strąconych.

Nad Boiigainville zestrzelono
33 bombowce amerykańskie.

Tokio, 18 września- W dniu 15 bm. prze
szło 145 bombowców i myśliwców amery
kańskich zaatakowało pozycje japońskie 
na wyspie Bougainville. Japońskie myśli
wce i artylerja przeciwlotnicza podjęły z 
niemi walkę i odparły atuk. Ogółem Ame
rykanie stracili 33 samoloty, liczące około 
101) ludzi załogi. Nie powrócił tylko jeden 
myśliwiec japoński.

Nieudały atak lotniczy 
na Hankau.

Tokio, 18 września. Według doniesienia 
z Hankau. maszyny amerykańskie, które 
15 września usiłowały zaatakować Han- 
knu, zostały zmuszone do walki pirzez my- 
śliwco japońskie i odpędzono. Amerykanie 
stracili przytem 3 samoloty. Czwarta ma
szyna była zmuszona do lądowania w odle
głości około 55 km. na południe od Wu- 
czang w prowincji Hupeb. Pilot został uję
ty przez ludność i wydany Japończykom.

Zadania narybku marynarzy 
portugalskich.

Lizbona, 18 września. W czasie tradycyj
nego wprowadzania na okręty szkolno no
wych oficerów, kadetów i marynarzy ma
rynarki wojennej, ministor marynarki Or- 
tins de Bettencourt, wskazał, narybkowi 
na niebezpieczeństwa, zagrażające Portu
galii na wewnątrz i od zewnątrz. Szczegól
ny nacisk położył on na zwalczanie we
wnętrznych wrogów reżimu, pragnących 
wtrącić naród w nowy chaos. „Musimy być 
przygotowani — oświadczył on dosłow
nie — do walki przeciwko wszystkim wro
gom jedności i niezależności narodu" Je
dynym środkiem, prowadzącym do tego, 
jest wykonanie obowiązków żołnier
skich.

Nowa kometa.
Bukareszt, 18 września. Odkryta w dniu 

8 września br. przez prof. Daimaca w Tar
gu Jiu nowa kometa, którą w dniu 9 wrze
śnia fotografowano w bukaroszteńskiem 
obserwatorium astronomioznem, znalazła 
się wodług informacyj rumuńskiego astro
noma w dniu 10 września w konstelacji 
Wielkiego Wozu, zaś w dniach 15 i 16 wrze
śnia przekroczyła ją. Kometę Diamaca mo
żna co nocy zauważyć na nieboskłonie przez 
odpowiednio silne szkła.

zostały przez Niemców odparte.
W rejonie kubańskiego przyczółka mosto

wego toczy się obecnie akcja, która ma 
na celu koncentrację obrony niemieckiej. 
W ten więc sposób pokazała się koniecz
ność wykorzystania ewakuacji Noworosyj- 
ska. której wojska niemieckie dokonały w 
dniu wczorajszym. Odbyło się to po wysa
dzeniu wszystkich ważnych objektów wo
jennych zarówno un terenie miasta, jak i 
portu. Przy niezwykle silnym nacisku jed
nostek piechoty i broni pancernej usiłowa
li bolszewicy uzyskać korzyści terenowe, 
naciskając na wschodnie pozycje przyczół
ka mostowego, aby temsamem utrudniać 
oddziałom niemieckim planowe ruchy w 
tym sektorze bojowym. Zdolne do akcji bo
jowej niemieckie straże tylne stawiały 
jednak bolszewikom tak zacięty opór, iż 
atak został wstrzymany. Niemcy mogli u- 
trzymać się na swych pozycjach i w toku 
walk zniszczyli 15 czołgów sowieckich.

Od północnego wybrzeża morza Azowskie- 
go aż w górę do rzeki Sejm bolszewicy nie 
byli w stanie w pełni rozwinąć swych sił 
wypadowych. Powodom tego były nietylko 
przeszkody, spowodowane głęboko uszere- 
gowanemi polami minowemi oraz wysadze
niem grobli i torów kolejowych, ale przede
wszystkiem zręczność, z jaką Niemcy uchy
lali się od uderzenia. Tam, gdzie poszcze-

Bolszewicy nie odnieśli żadnych 
operacyjnych sukcesów.

Berlin, 18 września. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 17 wrze
śnia:

W  bitwie obronnej, szalejącej już ponad 
2 miesiące na wschodzie, nie udało się bol
szewikom nigdzie, pomimo ich liczebnej 
przewagi, przerwać naszego frontu i uzy
skać sukcesów operacyjnych. Tam, gdzie 
nasze wojska zrezygnowały z terenu, do
konano tego zawsze planowo, w zupełnym 
porządku i przy zachowaniu zespolenia 
frontu. Na południowym | środkowym od
cinku frontu wschodniego, gdzie leży punkt 
ciężkości ataków nieprzyjacielskich, Jest 
w toku zakrojona na wielką skalę akcja 
wyprostowania frontu, dzięki czemu zy
skano nowe rezerwy. W  ramach tych ru
chów, mających na celu odbicie się od nie
przyjaciela. opuszczono planowo miasta 
Noworosyjsk i Brjańsk, po zupełnem znisz
czeniu wszystkich ważnych objektów.

Na zachód od Jelni i na południe od Ble- 
ły j odparto ataki znacznych sił sowieckich 
wśród ciężkich strat dla nieprzyjaciela 
w ludziach i szczególnie wysokich w broni 
pancernej; pojedyncze włamania zaryglo
wano.

Również na południe od Jeziora Ładoga 
ataki nieprzyjacielskie, przeciągające się 
przez cały dzień, spełzły na niczem.

Z pozostałej części frontu wschodniego 
zaraportowano tylko o lokalnej działalno
ści bojowej.

52-ga eskadra myśliwska osiągnęła rów
nież na froncie wschodnim swe 7X00-czno 
zwycięstwo powietrzne.

Zacięte walki na nieprzyjacielskim przy
czółku desantowym we Włoszech środko
wych trwały z niezmniejszoną gwałtowno, 
ścią. Pod Salerno udało się ścieśnić Jeszcze 
bardziej nieprzyjacielski przyczółek desan
towy. W  rejonie Eboli, gdzie opór nieprzy
jacielski znacznie się usztywnił, nasze woj
ska zniszczyły odcięte północno-emerykań- 
skie grupy bojowe i wzięły przytem Jeńców 
oraz zdobycz.

Nieprzyjacielskie wojska spadochrono
we, które wylądowały na zapleczu naszego

Zestrzelenie wielkiego hydroplanu „Sunderland"
Berlin, 18 wiyeśnia. W związku z zestrze

laniem wielkiego woduoplatowca typu 
„Sunderland" przez samoloty niemieckie, 
o czem doniósł komunikat wojenny. Nie
mieckie Biuro Informacyjne dowiaduje się 
następujących szczegółów:

W wolnych lotach myśliwskich nad A- 
tlantykieni niemieckio myśliwskie samolo
ty dalekobieżne znalazłszy się 16 wrze
śnia popołudniu w odległości około 350 km 
na północny zachód od Przylądka Pinie- 
terre, natknęły się na wielki brytyjski wo- 
dpopłatowiec typu „Sunderland", zmusza
jąc go do walki. Po kilku atakach ze wszy
stkich stron wodnopłatowiec musiał wo-

Ofensywa powietrzna napołudniowym Pacyfiku
Od chwili wybuchu wojny Stany Zjednoczone straciły 7 tysięcy 

samolotów na froncie oceanu Spokojnego.
Tokio, 18 września. Japońska marynarka 

wojenna zestrzeliła od chwili wybuchu woj
ny do dnia 16 września br. przeszło 4.395 
samolotów aljanckich na froncie Oceanu 
Spokojnego oraz zniszczyła przeszło 1689 
aparatów.

Do cyfr tych nie są wliczono samoloty u- 
tracone przez aljantów wskutek współdzia
łania z formacjami japońskich wojsk lądo-

gólue wysunięte naprzód szybkie formacje 
starały się przeszkadzać swemi wypadami 
w poruszeniach formacyj niemieckich, zo
stały rozbite. Koło miejscowości Połohy 
wskutek eksplozyj ładunków wybuchowych 
zniszczono 11 czołgów.

Na zachodnim krańcu wzniesienia koło 
Krasiioarmiejskoje niemieckio formacje 
pancerne, walczące systemom ruchowym, 
skutecznie utwierdziły się. Również w re
jonie Losowa,ia—Panjutung Niemcy zdoła
li odeprzeć silniejsze ataki.

Na zachód od Charkowa wojska niemiec
kie uzyskały ponownie pełny sukces obron
ny. Zniszczyły ono tutaj 17 czołgów. Wypad 
bolszewicki przez rzekę Psioł odrzucono w 
przeciwwypadzie, przyczem zniszczono zna
czno siły sowieckie. Niemiecka pancerna 
grupa bojowa okrążyła na północ od tego 
miejsca bolszewicki oddział wypadowy i 
zdobyła przytem 16 czołgów typu „T 34“.

Przeciwko rejonowi Niżyna bolszewicy 
ściągnęli do wczoraj rana dostatecznie zna
czne siły, celem rozpoczęcia oczekiwanego 
ataku. Podjęli oni próbę odcięcia przy po
mocy akcji przośeigującej szybkich forma- 
cyj niemieckich, formacje to jedinak wszę
dzie wywalczyły sobie drogę na zachód. 
Zamiarem bolszewików jest przedarcie się 
do bagnistego terenu na północ od Niżyna. 
Wysłane tam formacje doznały jednak nie
powodzenia wskutek niekorzystnego terenu 
i niezwykle zręcznie rozdzielonych tam od
działów obronnych. Tylko bardzo nieliczne 
drogi, nadające się do komunikacji oraz 
grzbiety wzgórz umożliwiają tu posuwanie 
się naprzód przez rozległe bagniska.

frontu bojowego, zostały zniszczono.
Celom odciążenia swych nadwyrężonych 

wojsk, wysadzonych na ląd, nieprzyjaciel 
rzucił na ląd w południowej części zatoki 
Salerno nowo znaczne siły. Zacięte walki 
są tutaj w toku.

Lotnictwo atakowało kilkakrotnie zgru
powania okrętów nieprzyjacielskich. Jeden 
wielki okręt wojenny oraz jeden kontrtor- 
pedowiec otrzymały przytem tak ciężkie 
trafienia bombami, że można się liczyć z 
ich zniszczeniem. Pewna liczba dalszych 
statków została uszkodzona.

Grupa niemieckich ścigaczy pod dowódz
twem porucznika marynarki Schmidta za
topiła przed kilku dniami na morzu Adrja- 
tyckiem jeden torpedowiec, dwa poławia
cze min i jeden statek strażniczy rządu Ba- 
doglia. Scigacze zdobyły ponadto transpor
towiec wojsk „Leopardi'*, odbywający swój 
pierwszy rejs wraz z 1000 żołnierzy wło
skich, oraz trzy dalsze parowce. Po zawi
nięciu do pewnego wielkiego portu adria
tyckiego zmusiły one tamtejszego dowódcę 
morskiego oraz prefekta miasta do złoże
nia broni.

Jednostki ubezpieczające jednego z kon
wojów niemieckich zatopiły przed wybrze
żem zachednio-norweskiem atakujący ści- 
gacz brytyjski I zestrzeliły Jeden samolot 
torpedowy.

Brytyjsko-północno-amerykańskle for
macje bombowców zaatakowały ponownie 
w dniu wczorajszym obszar zachodniej I 
południowej Francji. Zwłaszcza w śródmie
ściu Nantes spowodowano bombami roz- 
pryskoweml ciężkie zniszczenie. Ludność 
poniosła poważne straty.

Pojedyncze nieprzyjacielskie samoloty 
nękające zrzuciły ubiegłej nocy bomby na 
północny obszar Rzeszy, nie wyrządzając 
żadnych szkód.

Lotnictwo i marynarka wojenna zestrze
liły  wczoraj 28 samolotów nieprzyjaciel
skich, przeważnie czteromotorowych cięż
kich bombowców. Niemieckie długodystan
sowe myśliwce strąciły ponad pełnym A- 
tlantyklem nieprzyjacielski hydroplan 
wielkiego typu.

dować. W zwiąaku z tom lewe skrzydło za
nurzyło się pod wodą. Lotnicy niemieccy 
zauważyli, juk 8-miu lotników usiłowało 
zejść po prawem skrzydło poważnie uszko
dzonego i tonącego samolotu, aby zająć 
miejsce w dwóch łodziach gumowych.

Następnie niemiecey myśliwcy daleko- 
dystansowi zaatakowali 4-silnikowy bom
bowiec typu „Liberator*', który miał na ce
lu akcję zwalczania łodzi podwodnych. 
Brytyjski samolot, trafiony kilkoma celne, 
nemi pociskami, zmuszony był do zrzuce
nia bomb wodnych. Nie udało się jednak 
stwierdzić z cała pewnością zestrzelenia 
tego aparatu.

wy.ch., Jeżeli doliczy się samoloty alianc
kie zniszczono a nie objęto komunikatami 
głównej kwatery cesarskiej, / to można 
stwierdzić, że aljanci stracili na tym fran
cie w ciągu wymienionego okresu czasu łą
cznie około 7000 samolotów.

Jednostki lotnictwa marynarki japoń
skiej według doniesień z frontu na Połud
niowym Pacyfiku, zaatakowały dnia 14-go

września bazy aljanckie koło Munda, na 
Nowej Gwinei i zadały ciężkie szkody zuaj- 
dującym się tam urzą zeniom wojskowym. 
W sześciu miejscach wybuchły pożary, a 
jeden objekt wyleciał w powietrze wśród 
gwałtownych detonacyj. Samóloty japoń
skie zdołały przytem zatopić jeden ścigacz 
specjalnego typu.

Dalszo samoloty marynarki japońskiej 
zaatakowały w dniu 15 września bazy na 
Guadalcanar i zniszczyły 8 objektów woj
skowych. Jeden, dalszy objekt wyleciał w 
powietrze wśród gwałtownej eksplozji. 
Wkońcu jednostki lotniętwa marynarki ja
pońskiej zaatakowały dnia 13 września nie
spodziewanie bazy na wyspie Velalavella. 
Na południe od wyspy Wanna-Wanna, ob
rzuciły one bombami torpedowiec. W cza
sie dalszego ataku samoloty japońskie nat
knęły się na trsy torpedowce, które obrzu
ciły bombami. Również ugodzono celnie 
bombami transportowiec średniej wielko
ści. W czasie gwałtownych potyczek po
wietrznych nad wyspą zestrzelono osiem 
myśliwców aljanckich. Jeden samolot ja 
poński nie powrócił dotychczas do swej 
bazy.

Linje wytyczne polityki 
bułgarskiej.

Berlin, 18 września. Pewien artykuł wstę
pny w dzienniku „Sora" podaje zarys za
sadniczej polityki nowego rządu. Zadaniem 
rządu jest podtrzymanie i zapewnienie we
wnętrznej jedności w narodzie, wykonywa
nie zobowiązań wynikających z umów na 
zewnątrz oraz aktywizacja wszystkich du
chowych i materjalnyeh sił kraju.

Pakt, że w pięciu ministerstwach pozo- 
staje kierownictwo w rękach tych samych 
dotyohezaisowych ministrów, 'wskazuje'na 
to> f 0 ęłówna linja polityki bułgarskiej po
zostanie niezmieniona. Nowe osobistości w 
gabinecie ze swej dotychczasowej czynno
ści znane są pod tym względom, że są to 
politycy posiadający energję i jasne po
glądy.

Zrównoważona działalność premjeru oraz 
bogato jego doświadczenia dn;ią gwarancję 
obfitej w sukcesy pracy dla nowego gabi
netu.

Knox w Londynie.
Sztokholm, 18 września. Biuro Reutera 

donosi, że minister marynarki Stanów Zj„ 
Frank Knox, przybył do Londynu.

Japońskie ministerstwo komunikacji zawiado
miło we czwartek, że japoński parowiec pasażer
ski „Yamato Marii", zatopiony został we wczesnych 
godzinach pbrańiiych dnia 18 września na morzu 
wschodiiio-cbińskiem. Z ogólnej liczby pasażerów 
1092 wyratowały statki patrolujące i inne okręty 
znajdujące się w pobliżu 1065 osób. Łódź pod
wodna, która dokonała zatopienia, wytropiona 
i zatopiona została przez japońskie statki wojen
ne. Parowiec „Yamato Maru“ posiadający około 
10.000 brt wyporności, zbudowany został we Wło
szech w roku 1915 i kursował pomiędzy Formo
zą a japońskim lądem macierzystym.

*
Przewodniczący komisji budżetowej Izby Re

prezentantów zakomunikował jako pewnik, ja
koby Kongres St. Zjednoczonych miał podjąć 
przed 1 stycznia 1944 r. uchwałę co do ponow
nego podniesienia stopy podatkowej.

Tak było w  starożytności...
Pomiędzy Egiptem a  K a r ta g in ą  w żyznej 

niesłychanie okolicy założyli Grecy miasto 
Cyrenę, słynne ze swego dobrobytu.

Tamtejsza, panująca przez 8 wieków, dy- 
nastja wyhodowała nową rasę konia, więk
szego i silniejszego od znanych uaówczas..

Konie to odznaczyły się wybitnem powo
dzeniem w, szeroko rozpowszechnionych w 
starożytności wyścigach rydwanów.

*
Pierwsze pieniądze spotykamy w Lidji.
Pierwszą monetą rzymską był rodzaj ce

giełki z bronzu, ważącej jeden funt. Drobna 
moneta nie istniała.

*
Szata grecka tak mężczyzn, jak i kobiet, 

nazywała się chitonem; był to rodzaj dłu
giej, szerokiej koszuli.

Jeden ze starożytnych poetów przyrów
nał chiton do łupiny cebnli.

Wyraz chiton, jak twierdzą niektórzy u- 
czeni, ma pewną wspólnotę z asyryjskim 
Wyrazem kitu — len — (kitjnnu znaczy 
lniany).

*
Persowie interesowali się bardzo świa

tem zwierzęcym. Każdy wybitniejszy Pers 
posiadał „paradeisos" — zwierzyniec, gdzie 
trzymał dzikie zwierzęta.

Interesował się niemi nie z punktu zoo
logii, ale z punktu myślistwa.

Wyraz „paradeisos" z biegiem czasu przy
brał znaczenie raju, w którym starożytni 
wyobrażali sobie Adama i Ewę, jakby w 
myśliwskim zwierzyńcu Persów.

*
Mydła nie znano aż do czasów około nar. 

Chrystusa.
Brzytwy były starym wynalazkiem.
Seypion Afrykański podobno golił się 

codziennie.
*

Persja kochała się niesłychanie w kwia
tach, przedewszystkiem w różach.

Bez i tulipan są pochodzenia perskiego,
Tulipan i turban były początkowo jedno

znacznym wyrazem.
Brzoskwinia pochodzi też z Persji, a po

marańcza dostała się do Europy jako jabł
ko medyjskie.
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Kącik szachowy.
N r. 38 (47).

(Dr. K .) Kraków, 18 września.
Turniej szachowy o mistrzostwo 

Wielkich Niemiec.
(St.) Ostatnio odbył sią w 

Wltdnlu turnlaj Machowy 
o mistrzostwo Wielkich 
Niemiec na rok 1943. W 
wymarzonych dla tego ro. 
dzaju imprez pomieszcze
niach, w nowym Pałacu 
Cesarakim, zebrało się 17 
najsilniejszych szachistów 
Niemiec, aby rozegrać bój 
o zajęcie pierwszego miej
sca w tej królewskiej grze. 
Walka była zawzięta, a 
czem świadczy fakt, te pra
wie do końca turnieju było 
at trzech kandydatów do 
pierwszej nagrody. Dopiero 
w dwóch ostatnich rundach 
wysunął się na czoło Wie
deńczyk Lokyenc, który tei

szachowym Wielkich Niemiec na

tBSśdifs
Józef Lokyenc

jednak, bowiem Pan zapowiada m ata w 7-miu cią
gach, my natom iast przy analizie odkryliśmy możli
wość zamatowania w 6-tym ciągu. Nr. 1. Se4Xd6+, 
Kb7—-aS. 2. Hf7—-c4-;-,Ka6—aj, 3. SdG—b7+, 
\Vo7Xb7. 4. Ge7—ł>-4-‘-, Kao—-a4. 5. Gb4—c3+,

| Ka<b-a3. 6. Hc4—b3-!-+
P- P* Lepek, Krosno. — Kwestje, o które Pan za- 

ipytuje, nieaktualne. Wiersz slaby, wymaga popra
wek.

P. Sapiński, Tarnów. — Pańska analiza fałszywa, 
albowiem na wypadek f6Xe3 nastąpi Wb4Xb3, 
c6Xb5 i biały musi wygrać, m ając w końcówce prze
wagą clwóch pionów i korzystniejszą pozycją. A za
tem  nie było żadnej pomyłki. Dyskusja wkońcu jest 
zupełnie bezprzedmiotową, albowiem końcówka ta 
jest wyjęta z p a rtji turniejowej, a  nie problemem 
teoretycznym. Wyrażenie „kwalitas" oznacza, żo da
n y  gracz zyska! lub straci! m aterjatoio (np. 
m iana skocaka za wieżę i t  p.).

P, 5. Zeiuskl, Kraków. — Nadesłanej nam przez 
Pana końcówki nio możemy wykorzystać, bowiem 
tkwi w niej błąd. Pros-lmy zanalizować ją  dokładnie 
i powtórnie nadesłać nam, trzym ając 6ię jednak na
szego systemu znakowania.

Partja Nr. 105.
Białe: Patalas (Koln) Czarne: Rópstorff (Kraków) 
grana 1E sierpnia 1943 r. w Wiedniu w turnieju

a mistrzostwo Witlkich Niemiec,

wy-

Końcówka Nr. W6.
b c d c f KRONIKA

Dziś: Józefa z Kup. 
Jutro: Januarego

D ził obowiązują zaciem
nienie od B- 20-45 do 5.00

został mistrzem 
rok 1943.

l’o zakończeniu turnieju tabela przedstawia sio 
następująco: 1. Lokyenc (Wiedeń) 12’/i punktów, 
2. Schmidt (Bydgoszcz) 11'/: pkt., 3. Zollner (Mo- 
naehjum) 107: punktów, 4. Mueller 9'/i punktów, 
5. Rellstab (Berlin) 8'/: pkt., 6. Gitg i  Kieninger po 
8 pkt., 7. D/Jcrncr 7'/: pkt., 8. Macking, Seiben, Rosp 
storff (Kraków i Engert po 6 pkt., 9. Heinrich i 
Locie po 3'/: pkt., 19. Elni i Multhaupt po 3 pkt., 
11. Patalas 3’/s.pkt

Jak  widzimy, lotycliezasowy m istrz Reltotab zajął 
aż piąte miejsce i wykazał nie nadzwyczajną formą. 
Już zgóry było do przewidzenia, że obrońca tytułu 
Bellstab, wobec niezwykle silnej obsady turnieju 
Wiedeńskiego, będzie miał bardzo trudną pozycją: 
dlatego też jego kląska uio etanowi niespodzianki. 
Prócz nowego mistrza Lokvcnca, zdystansował go 
miody, alo może jeden z najlepszych niemieckich 
szachistów Schmidt oraz Zollner i .Mueller. Roep 
etertf (Kraków), najlepszy obok Bogoljubowa sza
chista Generalnego Gubernatorstwa, może pochwalić 
•ią dopiero ósmem miejscem.

Wobec naogót wyrównanego poziomu najwybit 
niejszych uczestników turnieju, o zwycięstwie zadc 
oydowala forma szachistów w danym dniu. Jak  
już zaznaczyliśmy, forma RcMstaba była nlo naj
lepsza. Natomiast Wiedeńczyk Lokyenc, który w o. 
statnich czasach kroczy od zwycięstwa da zwycię 
stwa, wykazał doskonalą formą. Obok nadzwyczaj
nej zaciętości i wytrzymałości, nowy m istrz odzna
cza sią niezwykłym polotem i precyzyjną grą  pozy
cyjną. Prócz tego posiada wielką rutyną. Dlatego 
też wszystkie niemal jegir partja były bardzo cie
kawe. Lokyenc przegrał tylko jedną partją (z El 
n im ) i to tylko dlatego, że za wszelką ceną dążył 
do wyrównania. Serja siedmiu zwycięskich partyj 
po porządku w drugiej połowie tuijnieju wysunęła 
go na czoło, tak dalece, żo już przed rozpoczęciem 
końcowej rundy byl zwyeiązcą i mógł z olimpijskim 
spokojem przyglądać sią wypadkom ostatniego dnia 
turnieju,

Schmidt, mistrz z 1941 roku, jost niewątpliwie 
najsilniejszym talentem wśród młodych mistrzów
Zajęcie drugiego miejscu stanowi może dla niego 
pewue rozczarowanie, ule obiektywnie trzeba stw ier
dzić, żo w ciągu turnieju miał kilka słabszych dni

Na uwagę zasługuje trzecie miejsce Zellntra, który
już niejednokrotnie uczestniczył w turniejach o mi
strzostwo i jest groźnym przeciwnikiem ze względu 
na swoją przebojową grę. Zollner nio mógł tym ra 
zem liczyć na większy sukces, ponieważ przybywszy 
do Wiednia prosto z frontu wschodniego, nio miał 
żadnego treningu.

Najlepszy teoretyk szachowy w Niemczech, Wie
deńczyk Hans Muelltr, miał nlazbyt pomyślny start, 
ale zdołał jeszcze zająć czwarte miejsce. Trzeba pod 
kreślić znakomitą organizacją turnieju, zwłaszcza, 
że równocześnie odbywał sią turn iej niemieckich 
•zaeliisfelk i liitlerowsklej młodzieży. Goście I zwo
lennicy gry szachowej mieli możność wysłuchania 
całego szeregu referatów na tematy szachowe, jak 
utp.: „Problem gry na odległość", „Estetyka gry 
w szachy", „Humor w szachach" i  t. d. Ponadto 
każdego dnia wieczorem na tablicy były analizo
wane najciekawsze paTtje dnia. W ostatnich dniach 
tu rn ie ju  specjalnie zaproszony mistrz świata dr AIJo- 
chin rozegrał trzy partje simultan, które cieszyły 
tlę wiolklom zalntorosowaniom przyglądających tlę.

W wywiadzie prasowym oświadczył dr. Aljechin 
ni. in.:

„Muszą otwarcie powiedz-icć, że jestem rzeczywi
ście zachwycony organizacją i  przebiegiem turnieju.
Cudem jest, te ten turniej wogólt w obecnych cza
sach był możliwy. Przyglądałem sią poszczególnym 
wielkim pactjoni, jakie rozegrano. Uważam, że wy
niki turnieju były doskonałe, od,powiadające rzeczy
wistym siłom uczestników. Lekytnc całkowicie za
służył na to, by stanąć na czele. Naogót także młodsi 
szachiści g ra li bardzo dobrze. Wiedeńscy przyja
ciele gry w szachy okazali również wielkie zainte
resowanie gram i simultan. Miałem przyjemność wy
głoszenia odczytów wobec hitlerowskiej młodzieży 1 
» wielką radością mogłem stwierdzić, jak  silnem jest 
zainteresowanie g rą  w szachy wśród n/odmleży i jak  
dalece znajduje ono poparcie miarodajnych czynni
ków. Co zamierzam robić w najbliższym osaelet 
Pojada na wielki turniej szachowy da Hltzpanjl,

u b c
Biało zaczynają i wygrywają.

Rozwiązanie zadania z Nr. 37 (46).
H bl—fS!

Gambit hetmana.
1. Sgl—13 d7—dS 18. Gc4—e2 GcS—f32. d2—44 SgS—fG 19. e3—c4 Gf3—gG
3. c2—04 ©7—eG 20. Sb3—c7 W a 8—bS
4. Sbl—c3 Gf8—©7 31. Sc7—<15 Sb4Xe0
5. Gel—g3- Ii7—hb 22. Sds3Xf6+ g7Xf6
G. Gg5XfG Ge7Xf6 23. W«ll—d5! HcJ—bG
7. e2—e3 0—0 24. Wd3—dG Wf8—c8
8. H dl—c2 Sb8—afi 23. G©2—b5 Gf6—b5
9. —>a3 c7—c5 26. 0—0 Hb6—c5

10. <14Xc5 d5Xc4 27. W<16+c6 Wc8XcG
U . c5—c6 IMS—a3! 28. Gb5Xc6 Wb8Xb2
12. W al—dl b7—b3 29. Sc3—a2 Gil 5—e2
13. Sf3—<14 b3—b4 30. W fl—ol Ge2—c4
•W. Itc2—a4t Ha5—b6 31. K g l—hi He3Xf2
13. a3Xb4 SaGXbf 32. Wol—g l Gc4—fi
u;. GflXc4 eG—e5 33. ii-2—lis Gfl—g2+
17. Sd4—b5 HbG—c5 34. K hl—b2 HfS—f4+4

Międzynar. turniej szachowy 
w Madrycie.

(St.) Wiceprezydent hiszpańskiego związku szacho
wego Objeda-Cobos bawił przez tydzień w Berlinie, 
by z miarodajnymi czynnikami omówić wielkie im
prezy szachowe, jakie odbędą sią w Hiszpanji z ra
mienia europejskiego związku szachowego. W ciągu 
obrad postanowiono urządzić w dniach 4—22 paźdz. 
br. międzynarodowy turniej' szachowy w Madrycie. 
Udziat w turnieju zgłosili już: mistrz świata i Eu
ropy dr. Aljechin (Francja) i jego miody rywal Ke- 
res (Estonja). Z Protektoratu przyjedzio silny sza
chista Foitys, z Generalnego Gubernatorstwa — Bo- 
goljubow, z Rzeszy — mistrze: Siimiseh (Berlin), 
który po drodze w Paryżu rozegra' kilka party j bły
skawicznych i Briukmaun (Kilonja). Prócz wymie
nionych szachistów weźmie udziat w turnieju jeden 
przedstawiciel Portugaljl i ośmiu Hiszpanów.

Kącik filatelistyczny.

Groza wojny na znaczkach Francji
Kraków, 18 września, Najcharukłerysłycziiicjszą 

nowością jest bczwątpicnin dobroczynny znaczek 
francuski.

Przedstawia on tragiczną scenę, jaJta napewno 
zdarzała się niejednokrotnie w okolicach nawie
dzanych nalotami. Matka unosi w swych ramio 
nach maleńkie dziecko z pośród płonących gru 
zów, podczas gdy drugie dziecko leży zbroczone 
krwią u jej stóp. Napisy, umieszczone u iloln 
znaczka: Dunqucrquc—Loricnt—St. Nazaire-
Biliancourl, oznaczają nazwy miast, w których 
pomimo neutralności obecnej Francji samoloty 
wyrządziły największe spustoszenia. Żałobny czar
no-szary kolor egzemplarza za l.S plus 3.5 fran
ka potęguje nastrój, jakiego nie wyraża! dolyrli- 
czas żaden okaz filatelistyczny.

Z historycznego punktu widzenia znaczek ten 
zawiera również ważny szczegół: a mianowicie 
napis „France". Dotychczas bowiem nigdy nie 
używano olicjalnic lak krótkiego znaczenia: po 
„Republique Franęaise" nastąpiło w 1853 „Empi
re Francals", potem znowu w 1870 „Republique‘‘, 
pisane zazwyczaj w skrócie „RF“. Od czasu obję. 
cia władzy przez marszałka Petaina w 1910 r. 
znaczki nosiły napis „Postes francaises" — pocz
ty francuskie".

Krańcowym przeciwieństwem opisanej nowości 
jest niemiecki znaczek dobroczynny, symbolizują
cy szczęście rodzinne. Akcja „Pomocy Zimowej" 
w Niemczech obchodzi bowiem teraz swój dzie
sięcioletni jubileusz i zapewne wicie miljonów po
płynęło już z kieszeni amatorów filatelistów na 
rzecz osób potrzebujących. Pierwsza, najcenniej
sza dzisiaj serja z postaciami oper Wagnera u- 
kazala się dokładnie przed 10 lały, w ślad za wy- 
dawaneini uprzednio seryj „Notlitlfc". Odtąd co 
roku aż do l ‘J40 włącznie, w ciągu jesieni oczeki
wano na dalsze emisje. Po krótkiej przerwie 2 lat 
teraz pojawił się pojedynczy egzemplarz według 
sztychu Moseera, przedstawiające matkę w gronie 
czworga dzieci. Barwa znaczka czerwona, war

tość nominalna 12 plus 38 fenigów. Nie należy 
przypuszczać, aby cena egzemplarza miała prze
kracza:: wkrótce w handlu sławkę półlora złolcgo.

Dla zbieraczy Generalnego Gubernatorstwa naj
ciekawszą będzie wiadomość, że ukazały się już 
dalsze wartości scrjl, zapoczątkowanej w dniu 
trzeeleż rocznicy NSDAP. Posiadają one wszyst 
kie białe pole w środku z wytłoeznym wyraźnie 
orłem niemieckim. W następnym „Kąciku" za
mieścimy reprodukcję wszystkich nieznanych 
dotychczas sztuk oraz ich dokładny opis, 

Niemniej interesującą reprodukcję kapitalnej 
„odbitki" (Abklntscb) ujrzą filateliści za tydzień. 
”  yszedł bowiem na jaw „abkłatsełi" znaczka 
nbieguuego za 1.60 w lak silnem dwuslrounem 
zabarwieniu, że robi on wprost nadzwyczajne 
wrażenie. Ze względu, że istnieje tylko 51) sztuk 
podobnej odmiany, cena dostępna jest tylko dla 
zamożnych amatorów. Gdyby PT. Czytelnicy 
„Gońca" wiedzieli o fttnicniu innych odbitek o 
statnich cmisyj, prosimy uprzejmie o powiado
mienie nas.

Przy tej sposobności przypominamy, jaka róż
nica zachodzi między odbitką maszynową a ar
kuszową. Odbitka maszynowa, zwykle o wiele 
wyraźniejsza, powstnjc wtedy, gdy pod czcionki 
maszyny drukującej nie włoży się papieru i druk 
zostanie odbity na podkładzie, na który następ
nie położy się czysty papier. Wówczas następny 
„bieg maszyny wydrukuje po „górnej" stronic 
papieru normalny obraz znaczka, a od „dołu" 
odbije się wilgotna farba w postaci t. zw. obrazu 
lustrzanego, czytanego od prawej do lewej strony.

Odbitka arknszona powstaje tylko dzięki poło
żeniu jednego arkusza na drugi arkusz, którego 
farba jeszcze nie wyschła. Odbicie „lustrzane" 
jest wtenczas o wielo mniej wyraźne i bywa zaw-

CZYTELNIKOM
kupującym „Gońca Krakowskiego" w Kra
kowie w pojedyńczej sprzedaży zwracamy 
uwagą, iż począwszy od 16 września b. r. 
uruchamiamy w budynku Wydawnictwa 
(wejście od ul. Wielopole 1) placówką po
jedyńczej sprzedaży naszego dziennika.

Do inowacji tej skłonił nas fakt pobie
rania ostatnio przez niektórych niesumien
nych sprzedawców nadmiernych cen za ga
zetą. Sprzedaż rozpocznie sią koło godziny 
13.30. W celu szybkiego i sprawnego obsłu
żenia Czytelników, prosimy mieć przygo
towane drobne pieniądze (25 groszy).

Mrówki plaga domu.
Kraków, 18 września. Mrówka jest poiytaezna w 

*#cl szkodliwa w domu.
Tuk zwana mrówka furuońska jest tak uialu, że 

może sią wcisnąć do najmniejszych uawet szpar 
i szczelin. Dobiera sią ona do naszych artykułów 
żywnościowych, w związku z czem trzeba przeatrze- 
gać. aby środki to byty dla niej niedostępne, Pizy 
dniej pladze mrówek do przechowywania artykułów 
żywności używa sią jiodstawek, których nogi stoją 
w naczyniach z wodą; do wody wlewa sią uleco 
nafty. Zwalczanie mrówek jest bardzo trudne. Zna
nym spoiobem chwytania Ich jo t  gąbka, namęczono 
wodą z cukrem, która tię debrze wyciska I kładzie 
w miejscu najbardziej przez mrówki ucząszumicm. 
Można również użyć flaszki r. niewielką ilością mio
du lub syropu, wzgl. wody z cukrem. Flaszką kła
dzie sią poziomo w ten sposób, aby mrówki mogły 
łatwo dostać sią do wnętrza. Na ostatnio wymienio
ny środek łapie sią mnóstwo mrówek, które trzeba 
zabić, zalewając gorącą wodą.

Jeżeli w pobliżu domu enajdują tlą mrowiska, trze
ba je zniszczyć gorącym roztworem kreotlny lub 
1-proc. chryzantolem. D li© przy hudyuku roeiną pilą
ce krzewy owocowe, dzikio wino, bluszcz. — wieszamy 
w nich kilka opisanych wyżej flaszek z przynętą, 
w  zwalczaniu 1 niszczeniu ale powtaulliny jednak 
nigdy ustawać; tylko wtedy możemy oczekiwać wy
raźnych rezultatów.

TRAGICZNE SKUTKI OPILSTWA. Piotr Wioińeki, 
zamieszkały ul. 1’rzomistowej w Piotrkowie, wrócił 
do domu w elanie podchmielonym j naturalnie 
spotkał sią z wymówkami zo strony iouy. Wypro
wadzony z, równowagi W, wybiegi im podwórko, 
wyrwał sztachetą z płotu ogrodowego i imbll nią 
nlelttośoiwio żoną. Ta broniąc sią, wyskoczyła przez 
okno z J. piętra, dozunjąc pęknięcia kręgosłupa. 
i\ beznadziejnym stanie odwieziono ją  do szpitalu.

szc nieco przesunięte w stosunku do właściwego 
polu obrazu. Zależnie od itilesywności przyciśnię
cia papieru i wilgotności farby wywołującej odbił. 
, !■’ . wyka*uje ona większo lub niniejsze podo 
bieństwo do strony uornuilncj. ja

Chrońmy plony przed ogniem
Kraków, 18.......... ... ------- . . . . . .z  . . —..w , . .  . . września. Każdy rolnik nic powi-

TuTOiej odbędzie się w6 wrześniu, jako epofkanie nu n nigdy zapominać o ochronie swoich plonów 
międzynarodowe. Będę cieszył się. jeśli turniej ten przed ogniem. W tym celu przcdcwszystkicin na 
oeiągnio tak wysoki poziom, jak  walka o niemiecki I leży przestrzegać wszelkich przepisów polieyj
iytu! mistrzowski w Wiedniu"

O DPO W IEDZI R ED A KC JI:
P. T. Szachistów, którzy nadsyłają pod adrsssm 

naszej Redakcji matsrjał do wykortystania, prosimy 
uprzejmie o pismo czytelne (najltpisj maszynopismo), 
jednostronne oraz o trzymania sią naszego systemu 
znakowania, 1. j. należy też zawsze podawać pole, 
z którego figura rusza, co w dużym stopniu ułatwia 
nam pracę. Na przyszfaić będziemy brać pod uwagą 
jedynie taki materjat, który będzie odpowiadał po
wyższym wymogom.

P. F. Obolewski — Chełm. Komentarzy z braku 
miejsca nie umieszczamy. Jedno z Pańskich partyj 
pójdzie. Prosimy jednak o powtórne nadesłanie nam 
poprzedniego m atorjalu, uwzględninjąo nasze :;na- 
fcownnie.

P. J. Samsonowicz. W partji Nr. 84 miał miejsce 
oczywiście błąd drukarski. W 14-tym ciągu biało 
zagrały nie So2, ale Se ł+ . Zmieni się li parę ciągów, 
ale wynik pozostanie ten sam, a  to remis.

Pp. K. W. Chojnaccy, Dąbka. — Odtpowiedź na po
stawione pytania znajdą Panowie w naszych „Kąci
kach szachowych" Nr. 9/43 i 18/27 1943.

P. W. Olkutnik, Miechów. — Rozegranie p a rtji 
eeacbów korespondencyjnie nie nastręcza żadnych 
trudności. Używamy do tego celu zwykłych pocztó
wek, na których przcsj-Jamy przeciwnikowi naeze 
auchy. Zawsze należy powtórzyć ostatni ruch part- 
■eora 1 podać własną odpowiedź, podkreślając ją.

P. T. Makarewicz, SzarUe. _  Nadesłana p rz«  
Pana końcówka jeet ciekawą. Nie zamieszczamy jej

nych. Unikamy więc możliwości zapalenia. Nnj- 
ważniejszą rzeczą jest tutaj chowanie zapałek, za
palniczek ilp. przed dziećmi. Przedmioty lakic 
dostają się do rąk dzieci, które bawiąc się niemi, 
powodują częstokroć nieobliczalne szkody. Do
rośli sami powinni pamiętać, że w sąsiedztwie 
suchego zboża nic wolno palić ani papierosów, 
ani cygar, wzgl. fajki. Wszędzie, gdzie leży na
gromadzone zboże, należy umieścić napisy, zaka
zujące palenia. Przepisów tych musi przestrzegać 
zarówno właściciel gospodarstwa, jak i cała jego 
rodzina oraz wszyscy robotnicy. Uważajmy rów
nież na iskry z kominów. Nietylko iskry, ale i 
sadze z kominów inogą spowodować pożar.

Dlatego też wszystkie kominy należy stale i 
bardzo dokładnie czyścić z sadzy. Stogi i slerly 
należy układać w rozmaitych miejscach i nie 
wszystkie na jednym placu. Dokoła slert i sto
gów powinien być zachowany bezwzględny po
rządek, Celem ochrony plonów wydano specjal
ne przepisy policyjne, ustalająco konieczne odle
głości od różnych ośrodków niebezpiecznych. Tak 
np. między stertami zboża a budynkami muszą 
być zachowane następujące odległości: 25 m od 
budynków masywnych i krytych twardym da
chem; 50 m od budynków krytych strzechą, od 
budynków drewnianych i szop; 25 m od dróg pu
blicznych 1 przewodów wysokiego napięcia; 50 m 
od linji kolejowej i lasów; 100 m od placów ze 
zbożem i od stodół; 300 ni od wszelkich zakła

dów przemysłowych i ('k ładów  z inąlcrjalanti 
łatwopalnemi oraz eksplodującemu

Odległości między stertami' a kominami: 8 ... 
od molorów spalinowych, lokotnoliili itp. innych 
źródeł ognia; 5 m przy tych samych maszynach 
w razie braku miejsca; jeżeli sam komin został 
odsunięty — na 8 ni; 4 m jako ochrona od miej
sca postoju maseyny. Odległości między dachem 
a kominem maszyny; 1 ni przy budynkach ma
sywnych zamkniętych, twardo krytych; 4 m od 
łych samych budynków, jeśli drzwi są otwarte, 
a zboże znajduje się w środku; 8 m od budynków 
krytych słomą i drewnianych. Po złożeniu plo
nów w stodole czy też w stogach trzeba się w 
dalszym ciągu wystrzegać pożaru. Nad stodoła
mi należy stale czuwać i przeglądać je skrupu
latnie, jak również wszelkie szopy i miejsca, 
w których złożono sucho zboże. Przy okazji na
leży usunąć wszelkie przedmioty, które ewen
tualnie pomogły wybuchowi pożaru.

Zaginął chłopczyk.
Kraków, 18 września. Ostatnio zaginął Cztalaw Bo. 

gusz, lat I ,  wloty cizmno-blond, oczy niablaskla, koto.
Ubrany byt w granatów© zpodenki i bluzkę w krat

kę. Stroskani rodzie© proszą o wiadomość pod adre
sem: Eugenjus* Bogusz, Kraków, ul. Kupa 1, m. 13.

MIGAW KI.
Jak jej dogodzić?

(ras) (Jna nie cltee być dluiel Jego sony; on 
tyran. Ona nie moic tiiecydować się na rorunid. 
Któ: inny bowiem sgodrilby slf tak łatwo z jej 
kaprysami, jak nie on?

Ona nic może cierpieć jego pieszczot, gdyi jest 
neru>0UH|, Skoro jednak jest nerwową, bardzo 
cifżko obejić się jej bez jego pieszczot.

Ona nic chce mieć ostatniego słowa, kiedy on 
daje jej sposObnoić wygadania s if dosyta. .1 je 
dnak ona nie moic zgodzić się na jego ostatnie 
s/owo, kiedg on stara się ukryć poza tajemni- 
czem milczeniem.

Ona nic rhee widzieć go zazdrosnym; on nic 
powinien wątpić w jej miłość. Ona nic moie 
pogodzić się z myślą, że on nie jest zazdrosnym, 
bo wówczas zaczyna mimo wszystko powątpiewać 
w to, czy ją naprawdę kocim.

Ona nie chce, aby on w towarzystwie byt przy
jemny, gdyż jest on na to jn i za stary. Ona nie 
moie pogodzić się z tern, aieby on przy ludziach 
postępował z niq chłodno — wszak ona taka 
młoda jeszcze.

Ona nic chce jeść z nim śniadania, gdy on 
wcześniej wychodzi z domu. Ona nie tnoie zja
dać śniadania sama bez niego, bo wówczas leży 
w łóżku aż <lo południa.

Ona nie chce wieczorami siedzieć, wówczas 
bowiem zaczyna być senną. Ona nie może iść 
spać wcześniej bez niego, bo wówczas ciężko jej 
zasnąć.

Ona nie może spać razem z nim, bo nie czuje 
się swobodną. Ona nie chce spać bez niego, bo 
boi się.

Ona nie chce siedzieć 10 kawiarni naprzeciw 
niego, bo mówcias dym z jcyo papierosa drażni 
ją. Ona nic moie siedzieć obok niego, bo wów
czas on strąca popiół na jej suknię. Ona nte mo
ie  siedzieć bez niego, bo wówczas kłoś siada na
przeciw niej z fajką.

Ona nie może czekać na niego na ulicy na 
słońcu, bo natychmiast twarz jej pokrywa się 
piegami. Ona nie moie czekać na niego w  cienili, 
bo chłód powoduje jej drżenie. Ona woli, aby on 
czekał na nią, zwłaszcza w czasie deszczu.

Ona nic ląbi chodzić z nim do barów, bo wów
czas żaden mężczyzna nie podchodzi do niej. O- 
na nie lubi chodzć bez niego, bo uiómcras każdy 
podchodzi do niej.

Ona nie lubi jeździć koleją razem z nim, on 
wybiera bowiem najgorsze miejsca. Ona nie lubi 
jeździć sama, bo wówczas musi stać cały czas.

Ona nie chce jeździć aułem ra:cm z nim, bo 
on nie pozwala jej siadać przy kierownicy. Ona 
nic moie jeździć sama, bo sio/er, który odstąpi! 
je) kierownicę, dotychczas jeszcze le iy  w szpitalu.

Ona nie może wybaczyć mu i gniewa się nań 
za to, że wyśmiewał się z jej krótkiej sukni. O- 
na nie może gniewać się na niego dłużej, gdyś 
chcialaby kupić sobie jeszcze jedną suknię coś
kolwiek krótszą.

Ona nie chce żyć bez ntego — ona nie moie 
umrzeć bez niego.

Ona nie chce spoczywać m grobie obok ntego, 
bo to naruszalobg jej wieczysty spokój. Ona nie 
moie spoczywać gdzieindziej, bo chcialaby, żeby

CiĄGNiENIA LOTERJI LICZBOWEJ 
W KRAKOW IE są następująco: 54, 79, 84, 39, 11.
Następne ciągnieni© odbędzie «ię w Warszawie 22 Fm.

W KAW IARN I „PA N I" dnia 19 bm. o godi. 13 , , , , - .  -  -  ------------------- ------ <
w południe wystąpi p. Koman Zawistowfk! w nowym I W  ł/nZę było Ufyrseibiorif obok jego imienia na 
repertuarze. I iym samym nagrobku.
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Dobry i ogólnie 
z n a n y  ś ro d e k

kontarwowania Jajek

fywuM
można obecnie

i w Geueraln. Guber
natorstwie otrzymać.

(M0L6es6iiscnaii
Grilbe & Co

Zweigwerk L u b lin , 
Piaskimiihle 7, tel. 2659

Psychograioiog m istrz mam on
o wybitnym darz© jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnicę wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i dat 
urodzenia, na podstawie których 
ustala  horoskopy przyszlofici. Daj© 
rady we wszelkich kweatjach ży
ciowych. Odpowiedzi listownie za 
zaliczeniem poczt. Podać datę uro
dzenia i pytania. Adres: Mumott, 
Kraków, ekrytaa pocztowa 474.

W E B I E
K R A K Ó W , Starowlilna 15

poleca wytwórnia Mebli
J U L I A N  P Y K A

Kto przejm ie prace
malarskie -  szklarskie 

stolarskie
Ostbahn - Hochbauiuepektion 1, 

Krakau, Bahnhofetr. 12, parter.

„URODA”
SALON FRYZJERSKI dla PAR

zostnl uruchomiony
Kraków, pl. DOMINIKAŃSKI 2.

Kwiaciarnia Sienna 4
ZOFIA SANTARIUS

poleca
wiązanki, kosze i wieńce w dużym 

w yboru.

K u p c o m
sklepom, spółdzielniom, hurto
wniom galantzrja, grzebienie, 
wsuwki itp. poleca najtanloj

OOM HANDLOWY 
Kraków, Augustiańska 5.

Roshoru materacowego
tylko nowego, 30 kg — kupla 

Zgłoszeniu pod „W 542" Biuro 
Ogloezeń Krajna, Kraków. Adolf

Hitler-Platz 46 9757k

O B R A Z Y
najwybitniejszych mularzy poi- 

skicii sprzeda
„KOM IS", Kraków
Plao Dominikański 4.

Psy rasow e
młodo dobermany fokatorriery, 
dogi, wyżły angielskie ora® Inne 
•Przoduje Hodowla, Kraków, Wa

dowicka 39

Futra
błamy — lisy _  kołnierza 
garderobę damską, męską 
p o le c a

-K O M IS-
Kraków, ul. Grodzka 31

Najchętniej go majątku
ssana

rasowego Bryla -  Angielskiego
do polowania na kaoakt. 

Wiad.i Łobzowska 20/5, 16—17.

SS5 -  5B© < u s i ę c ą |
ip . y  wMdnem lutratncm  

przedsiębiorstwie. Zgłoszenia:
“  braków,WW. Świętych 8, pod „Współ- 

praca . -----1051

Postukuje tlą
mc2czQznQ aico kobletu

do tuczenin świń.
Wolne mieazknnlo I utrzymanie. 
Ostbabn-Knntine Krakau, Hbf.

Lubicz lOc.

Tanio sprzettajemy
wszelką garderobą: fu tra, llay 
srebrne, niebieskie, pościel, 
bielizną, kilimy, dywany, na
rzuty, walizki, teczki, obrazy, 
maszyny „Singara", maszyny 
pisarskie, patofony walizkowe, 
elektryczne płyty, oloktroluzy, 
porcelanę, kryształy, futoapu- 
rnty, przedmioty domowego 
użytku — duży wybór okolicz

nościowych, upominków.

»Centrokontis«
K R A K Ó W , ulica Orońska S.

OBWIESZCZENIE
Połączenie telefoniczne a Krelshauptmannachaft K rakau - 

Krakau ■ icżna uzyskać od poniedziałku dnia 20. września łf
pracz numer zbiorowy 151-20. 

Krakau, dnia 14 września 1943.

Państwowa Szkoła Techniczna
GArniczo.Hutnlczó.Miernicza z polskim językiem 

nauczania w Krakau.
Czas trwania nauki: 2 lata.
Dodatkowe egzaminy wstępni: 20 1 21 września 1943.

wyjaśnień udziela Kierownictwo Szkoły w Krakau, ul
Krzemionki 11. Telefon 133-85.

Kupno
Kupuje, ocenia znaczki pocztowe 

„Filutelia", Kraków, Długa 14. 
Kupują staro srebro. — Kraków, 
Krakowska 1. St. Chwilkowski. 
Łóżeczka dziecięce żelazne, kupie, 
Kraków, Szlak 57/3. 047
Maszyną do ezyciu pierścieniową 
lub główką kupią zaraz. Kraków, 
Zwierzyniecka 0, m. 1. 9838k
Kupią tenor sakBofon i fortepian 
maty, nowy, najchętniej Sommer- 
felda. Oferty: Koniec Krak., K ra
ków, „Nr. 816“ .
Kupią pam lk z gnieclue.hein do 
parowania ziemniaków 100 <lo 150- 
litrowy. Pluszów dwór. Kraków 15 
Kilimy, dywany kupuje, sprzedaje 
Kraków, Długa 23, sklep. 1003 
Poszukują pilnie dla klienta fu
tra  męskiego sportowego, jasny 
Wierach. Zglosz.: Konces. Chrze
ścijański Sklep Komisowy, K ru
ków, św. Tomasza 20. 1713
Potrzebują natychm iast: serwisu 
nu 6 i 12 osób, kompletu szkła, ki
limu. Koaioesjonowany Chrześci
jański Sklep Komisowy, Kraków, 
św. Tomasza 26. 1714
Portalaną, szkło, kryształy, kili
my, dywuny, pianina, fortepiany 
przyjm uje do sprzedaży Koncesjo
nowany Chrześcijański Sklep Ko
misowy Kraków, św. Tomasza 20. 
Firanki, portjery. zastawy, kili
my poszukuje pilnie Koncesjono
wany Chrześcijański Sklep kom i
sowy Kraków, św. Tomasza 20. 
Poszukujemy dla klientów wszel
kich przedmiotów domowego użyt. 
ku. Dom Komisowy, Plac Szcze
pański 2. Kraków. 18M
Kupujemy kilimy, dywany perskie 
żywieckie. Płacimy gotówką. Sklep 
dywanów, Kraków, Poselska 18. 
Kruków. Krakowska 5, kupno — 
sprzedaż. Za garderobą, bielizną 
kilimy, dywany, kryształy, pła
cimy solidno ceny. ggjg
Sypialnio, Jadalnie, pokoje korniii. 
nowane, różno meble używane ku
pujo gotowknwo Hala Meblowa, 
Kraków. Grodzka 59. 9035
Opatowy kołnierz do plnazcza z 
klapami, mato używany lub skór
ką kuplą. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 163".
Kuplą maszyną do szycia. Zgłosze
nia: Kraków, ul. Długa 41, m. 9 
(w podworou). 194
Kupujemy ubrania, płaszcze, fu- 
tra, li«y, błamy, dywany, kilimy, 
Krywtały, porcelanę, aparaty fo
tograficzne, obrazy, patofony, ply- 
ty i inne praodmioty. Komis. Kra
ków. Plac Dominikański 4. 414
Samochód osobowy limuzyną z 
przyezepką, mało używnny w n a j
lepszym stanie kupią. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 487". 
Portjery, m aterjaly na  obicie me
bli kupi Hala Meblowa, Kraków, 
Grodzka 59. 496
Srebro, stare, połamane, oraz fa
sonowe, kupuje firm a Gajewski, 
Kraków. ul. Storowiślna 20, sklep 
zegarmistrzowski. 511
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż ocena: Salon Obrazów 1 dzieł 
sztuki „Antyk", Kraków, Stra- 
dom 18, telefon 140-83. 810»k
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
oprzedaż — ocena: „Phryne" K ra
ków. Sławkowska 6. 87I8k
Kilimy, dywany perskie, futra, 
kryoztaly kupuje Sklep, Starowin- 
na 80, Kraków, tel. 223-67. 8903k
Ubrania, marynarki, spodnie, pła
szcze kupujo: Kraków, Starowiśl
na 80, sklep. sonfik
Kupują aparaty fotograf., patofo
ny, płyty dobrej marki, w dobrym 
stanie. Krnków. Starowiślna 80. 
Telefon 228-67. 5312

» | używana garderobą:. K ra
m ska 10/7, oficyna. 695 
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów srebrnych, niebieskich 

błamów, dywanów, kilimów, chod
ników, maszyn „Singera", maszyn 
pisarskich, pntofonów, płyt, sre
bra, platerów porcelany kryszta
łów, fotoaparatów, waliz, toczek, 
bielizny, pościeli: „Centrokomis". 
Kraków, Grodzka 9. 713
Filatelistom uzupełnia — kupuje 
wszelkie znaczki „Mundue", K ra
ków, Adolf HHlor-Plntz Nr. 37. 
Ubrania oraz oddzielna spodnio 
t m arynarki, suknie, płaszcze mą- 
sklo i damakie oraz kostjumy zu- 
pujo aa gotówką: Skup i Sprzedaż 
Używanej 'łdzloży, Kraków, Plao 
Dominikański 1, tel. 11428. 703
Wysokie zaliczki wypłacamy na 
przyniesiono do sprzedaży: futru, 
lisy, Jiołnierze. błamy ubrania, 
bclizną pościelową, firanki, — 
Komis, Adolf Hitler-Platz 12 — 
w podwórcu — Kraków. 704 
Kupimy kilka ładnych kryształów, 
pntefony, płyty nowe, używane, 
fotoaparaty, maszyny, do pisania. 
Płacimy wysokio ceny. — Komis, 
Adolf Hitler-Platz 12, Kraków. 
Znaczki poczt, kupuje „Filatella". 
Kraków. Adolf-HItler-Platz 9. — 
Pasaż. <3,4
Płacimy gotówką najwyższe eeuy 
za: płaszcze zimowe, jesienno, 
mąatio, damskie, sw etry Pelery
ny damskie. Komis, Adolf Hitler- 
Platz 13 — w podworou, Kraków. 
Kupią obrazy, sypialnie i różno 
mebla pojedynczo, używane, szafy 
łóżka, siatki, materace, Kraków, 
Krakowska 35, sklep m diii.
Perski dywan muły, duży kupię. 
Kraków, św. Marku 19, n a ro in li 
Floriańskiej. Sklep topieerski. 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby 1 bielizny kupuje I 
sprzedało za gotówką: Kraków. 
Plcrackiego 4. 8407
Klubowy garn itu r skórzany, po
rządny, kuplą. Kraków, św. Mar
sa 19, narożnik Floriańskiej. — 
Sklep tapleerski. 8701
Zwlorząta dzikie: sarny, lisy, wil
ki, tchórze, wydry itp. kupuje Ho
dowla drobnych zwierząt, Kraków, 
akrytka pocztowa 275. 5012k
Kryształy kupuje stale firma 
„Antyki*, Kraków, Stradomska 18.

_ Laaid w 
1948 tylko

Dar Kraishauptmann Krakau-Land 
W zastąpstwio Dr. B u c h m U llo r .

Gołębio rasowa ptaki śpiewająco 
króliki i drób rasowy kupuje 
sprzedaje Hodowla drobnych -zwie 
rząt, Kraików, skrytka poczt. 275 
F lsrjańska 31, Komis. Potrzebuje
my do szybkiej sprzedaży ubrań 
męskich, sukien wełnianych dam 
skich, płaszczy zimowych dum 
skich i męskich w dobrym stanic. 
Łódź sportową jedynką „Skif" ku
pią. Zgłoszeniu: Gonioo Krakow
ski, Kraków „Nr. 952".
Fortepian lub pianino w dobrym 
stanie kupią. Kraków, Karmelic
ka 17/9. 954
Komis — Floriańska 31. Poszuku
jemy do szybkiej sprzedaży futor 
mąskioh, damskich, lisów, płaszczy 
zimowych, jesionek mąszich i dam 
skich. 9775k

Sprzedał
Maszyną do szycia piękną tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Ciała
31, ta. 7. 1785
Łóżeczko dziecięce z niklom eprze- 
‘l®?1, Kraków, Lelowela 14/2. 
Wózok-autko, pierwszorzędny, — 
sprzedam. Kraków, Lelewela 14/2. 
Sprzedam białe piękne króliki 
angory do rozpłodu. Wind.: Krn
ków, Bronowioe Mało, Zarzecze 
66. Oglądać: niedziela cały dzień. 
Sprzedam: szafy trójdzielne, łó
żka, tualetki kolor Jasny, pate- 
fon nowy, walizkowy. Wiadomość: 
Kraków, Mostowa 6, stolarnia, o- 
stntni przystanek tram waju nr. 1. 
Singera maszyną do szycin ostat
ni model, piękny mebel szafkowy 
oraz k ry tą  kastą zaraz sprzedam 
tanio. Kraków, ui. Zamojskiego 
23, m. 14. 1918
Ubranie męskie, szare, pierwszo
rzędne, rozmiar wielki, pallo mę
skie, płaszcz damski buciki dam
skie Nr. 39 sprzedam. Kraków, 
Kapucyńska 5, m. 0 1943
Błam pod futro, grzbiety piżmn- 
kowe, sprzedam. Kraków. Podgó
rze, Nadwiślańska 8. ' 1905
Paleton elektryczny „Electrlt" z 
wzmacniaczem, samoczynnie zmlo. 
niający płyty — okazyjnie do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, 
Starowiślna 93a m. 4 (od g. 17). 
Kastjuin, futerko (bnrauki białe)
1 losctt&ko dziecinne sprzedam. — 
Kraków, Friedileiua 8, Palik, po

17’ w n
Pólbuelki ezame (37) na  niskim 
obcasie sprzedam: Kraków, Zie
lona 20, m. 5. 9903k
Kołuch-baranlca do eęwaedania. 
Kraików. Potockiego 4, m. 5. 
Powieści biblioteki dzieł wyboro
wych eprzedapi. Zgł.: Goniec Kr., 
Kraików „Nr. 1361".
Opis ziemi sprzedam, wspaniale 
dzieło w 4 tomach moc lluntracjl. 
Zgfooz.; Goniec Kraik., Kraków 
„NT. 1362".
Pl0» milody 4-mie»ieciziay. dobry 
•troż do sprzedania Zaborska Ma
rla. Kraków, Kazlmieraa W. 67. 
Futro z łapek karakułowych, za
rękawek I czapka sprzeda: K ra
ków, Wrzesiński; 9/1. 1519
Skrzypce stare o ładinym tonie 
sprzedam tanio Krnków. Długa
32, m 8. 1542
Underwood‘a maszyną pisarską 
biurową b. dobry stan sprzedam. 
Kraków, Długa 32, m. 8. 1514
Aparat do powiększeń - -  format 
24X36 do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków. Szujskiego 7/1, od go- 
‘l/tny  17. 1549
Ubranio popielate kratka zielona 
plerwiozoraj.dne do sprzedaniu. — 
Kraków, ul. św. Anny 7. I p. 
Tapczan, piecyk pokojowy (syat. 
ameryk.), stolik, fotele, zegarek 
mąrki, lampa elektr. biurowa, 
•zotkker tamie sprzedam. Kraików, 
Starowiślna 29, in. 38. KH3
Lampa kwarcowa „Hannu" 220 v. 
do sprzedania. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 1635".
Wagą 5 kg używaną sprzedam. 
Kraków, pl. Słowiański 2/13, od 
Dj—21- 1039
Piecyk szamotowy z ruram i 
sprzedam. Wiadomość: Kraków, 
Tomasza 10, Czytelnia. 1641 
Ubranio narciarskie damakie w 
dobrym stanie, patefon z płytami 
i maszynę „Klngera" damską 
sprzedam Kraków, Koletek 6/2. 
Wózek dziecięcy biały, głęboki 
„D iam ant" w dobrym stanie 
sprzedam. Kraków, św. Jana  16/6, 
Pianino Stlngla sprzedam. Kra
ków, Sławkowska 21, m. (1. 
Fortepian Frań® W irth. krótki, 
krzyżowy sprzedam. Kraików, ul. 
Długa 37/6. 1688
Fortepian Bbsandorfor koncerto
wy, króciutki, czarny, polnopnn- 
eerny, krzyżowy, stan pierwszo
rzędny okazyjnie sprzedam. K ra
ków, Siemiradzkiego 17, m. 1, go
dzina 13 do 17. 1688
Flakony, wazy, zastawy krysztalo. 
we i>ob‘ca Koncesjonowany Chrze 
ócljański Sklep Komisowe K rn
ków, św. Tomasz* 26. 1716
Pianino marki Arnold Flbiger 
„salonowe" 7* l/t oktawy, z po
dwójną ropotycją, krzyżowe. <»pnn- 
eerzome, fabrykat z r. 1988, oka
zyjnie sprzeda Koncesjonowany 
Chrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 1717
Pląkny dywan perski Tobria i 
łłueuara, oraz żywilooki okazyj
n ie sprzeda Koncesjonowany 
Chrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 1718

srebrne
1 mebicoki, — ekaiyjńiio nprzeda 
Koncesjonowany Chrześcijański
Sklep Komisowy. Kraków, św. 
Tomasza 26. 7749
Sypialnią nowoczesną jasną peł
ny komplet sprzeda Koncesjono
wany Chrześoi jańak i Sklep Komi
sowy, Kraków, iw. Tomasza 36. 
Jałówka ośmiomiesięczna rasy 
ezerwonej-pnlrkiej po buhaju i 
krowio rasowej, związkowej l ej 
klasy k rodowodem — zaraz do 
sprzedania. Oferty: Gonleo Krak. 
Krnków, „Nr. 1792".
Wóz.k dziecięcy do sprzedania. 
Kraków, Sobieskiego lBb/Ł

Moliera i Słowackiego sprzedam 
Zgl.: Gonleo Krak., Kraków, „Nr. 
1818".
Koń na biegunach do apracdanla, 
Oglądać od 8—11 praedpol. Kra 
kau, Glatzerstr. 30/8. 1756
Wóz.k luksusowy na łożyskach 
kulkowych apraedam: Kraków,
Mostowa 1/3. 1789
Mlocarnia, lokomoibila, kosiarka, 
Ło-kn-rku 1 m sprzedam. Kraków, 
ul. Bolesława Chrobrego 18, m. 2. 
Polacamy: garderobę, kilimy, pa- 
tefony, maszyny pisarskie, obra
zy, nakrycia stołowe i innie przed
mioty. Kraków, Komis, plac 
Szczepański 2. 1799
Patefon elektr. ze wzmacniaczem 
m-ki „Paillard" korzystnie sprze
da Kotneeejonowany Chrześcijań
ski Sklep Komisowy, Kraków, 
św. Tomasza 26. 1720
Wózsk-Autko, sportowy z budką, 
luksusowy na łożyskach kulko
wych sprzedam. Kraków, Krzywa 
18/11. 11 u„ gancik. 1810
Wózek głęboki eportowy ,,Kon- 
kon" sprzedam. Kraików', Kościu
szki 50/3, wejście prze® 54. 1811
Pianino czarne pelnopaucerne, 
m arki Peitrof, w pierwszorzędnym 
etanie, z taboretem na śrubie — 
apraedam. Kraków, Zielona 20/3. 
Liza srebrnego piękny okaz oka
zyjnie spraedam. Kraków’, Zielo
na 10, m. 1. 1825
„Singera" mnftzyną szafkową, 
piękna, molo używaną sprzedam 
okazyjnie. KTaików, Estery 3/5. 
Kostjum jesienny zielony, przy
brany futerkiem bobrowym w do
brym etanlo spód tcliórae sprze
da okazyjnie. Kraków, Zamen
hoffa 7/la. 1842
Malczewskiego, Staniała wakii ego
obraz spraedam: Kraków, Miodo
wa 7/3, godz. 14—-18, nieelziela: 
11—14. - 1848
Futro damskie kryte modne, ko
stjum  brązowy epracdnm: K ra
ków, Miodowa 7/3, godiz. 14—18, 
Jiiedizieln: 11—14. 1844
Harmonią 120 basów 3 registry z 
wygiętą k law iaturą oraz drugą 
120 basów czterochórowe sprze
dam okazyjnie bnrdzo piękne mo- 
diclo. Kraków, Koohunowskiego 
19, m. 1. 1848
Rowsr sprzedam okazyjnie. K ra
ków'. Jul. Lea 41/2, praedpol. 
Sprzedam jałówkę roczną kotcz.y- 
kowaną najchętniej w obrębie 
krakowskim. Wludomość: Krn
ków. Mazowiecka 109. 1882
Siatki żelazne dio łóżek oraz łóż
ka epraodu: Kraków, Zwierzy
niecka 6/2. 1893
Maszyną do pisania biurową 
m arki „Mercedes" sprzedam. — 
Kraków, Krzywa 13/11, I I  p. ga
nek. 1911
Bazar, Warszawa, Przechodnia. 
Poleoa wsuwki, zapinki, szpilki, 
szpilki fryzjerskie „Jola", pastę 
do podłóg mahoń, orzech jasny, 
orzech ciemny, binlą od 10 kg 
(kg 11,20 zł.), czarną do obuwia 
w cenie 18 zi. kg. Bibułka „Chłoń" 
185 zł. karton i dewocjonalia. — 
Przedstawiciele i agenci poszuki
wani. 99691;
Krawiecką maszynę także do skó
ry  spraedam Kraków, Krowoder
ska 39, m. 10. 8839
Akordeon special model „Dalia- 
po“, Patefon prawie nowy i pły
ty  do sprzedania Kraków, Bole
sława Chrobrego 8. 8851
Platon n.a oponach 8‘/> tony, wó
zek wasągowy na resorach, osie 
oliwne z siedzeniami sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Botoryka
19. 8866
Fotel-łóiko, łóżko połowę. tap
czan. Kraków, MarkalO narożnik 
Floriańskiej, Dembiński. Praco
wnia taplcersku. 8890
Oslo z kotami na opony i hamul
cem sprzeda Krzyżanowski, S ta
lowa Wola 1. 8931
Futro męskie na niższego pana 
i futro damskie na obła strony 
do sprzedania. Kraków, Święto
krzyska 6/10. 8938
Poduszki z pierza, używane sprae
dam. Kraków, Murka 19. naro
żnik Floriańskiej. Sklop taplcer- 
Ski. 9006
Tempsro i farby olojne arty sty 
czno w komplecie lub pojedyncze 
sztuki oraz pędzle sprzedam. 
Zgłoszenia: „Gonioo Krakowski", 
Kraków „Nr. 9185".
Tapczan, łóżeczko dziecięce, ma
terace. Kraków, Marka 19, naroż
nik Floriańskiej. Sklep tapicer- 
Ski. 9152
Wózek dziecinny głęboki używa
ny sprzedam. Kraków, Utowska 
17, środkowy dzwonek. 9157
Sypialnia nowoczesna, pierwszo
rzędna, kompletna, okazyjnie do 
sprzedania. Kraków-Podgórze, ul. 
Brodzińskiego 1/1. 9187
ńniogowco damskio wysokie Nr. 
39 ok:tzyjnie sprzeda. Kraików, 
Floriańska 32/22. oficyna. 9192 
Buty z cholewami, fason ang. 
Nr. 42 okazyjnie sprzeda Kraków, 
Floriańska Nr. 32, ni. 22. oficyna. 
Fotograficzny aparat „Certo Doi- 
lina" 1:2,9 z futerałem sprzedam. 
Kraków’. Zyblikiewicza 15/15. 
Harmonia 32 basy do sprzedania 
nowa. Wiadomość: Kraków, Mio
dowa 29, in. 4. 9242
Nasizriówka mało używana w b. 
dobrym stanie okazyjnie do oirrae- 
<Lania. Wiadomość między godz. 
10—16. Kraków, RakowToka 8, 
m. 10. 9254
Dentystyczne urządzenie techni
czne sprzedam. Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 9351".
Łóżko potowe, tapozam dwuosobo
wy, otomana. Kraków, Marka 19, 
narożnik Floriańskiej. Dembiń
ski. pracownia tapleerokn. 0358 
Porcelaną ('mietowską aa 6 osób 
spraedam. Kraków. Turlowskn 10, 
m. 3. goilz. 10—12. 9861
Młyńskie maszyny ■— kamienie, 
turbiny wodne, wykład do jagiel- 
ników. kamieni, perlaków, siatki 
młyńskie, spinacze pas., gurt., 
elewator, śrnby, klamry workowe 
oraz wszełkle artykuły młyńskie 
poleca Eugeniusz Pataszewakl — 
Warszawa. Poznańska 38/3. 3452k
Ginekologiczna krzesło, szafkę lek. 
stolik, sprzedam Firma Pogorzel- 
»kl. Kraków, św Łazarza 9. tel. 
177-01 77tl8k
Zamki błyskawiczne, grzebienie, 
szczotki, sznurowadła, korki do 
butelek, pasta do obuwia, sprze
daż fabryczna D'H. Kurowski. 
Warszawa, Plac Napoleona 0. 
Pudelka impregnowane do tłusz
czów Ceny fabryczne J. Zaniewlo- 
ki. Warszawa, Wspólna 14. Pro
wincja za zuliezenlem. 9122K
Lepy pierwszorzędnej jnfcości, naj
taniej. Jan Znniewlekl. Warsza
wa Wspólna 14 Prowincja za 
zaliczeniem. 9250z
Płyty, piękne melodie taneczne, 
operetkowe, lakkie, wysprzedaję. 
Kraków-Dębnikl, Zagrody 8/6.

Wytwórnia torb papierowych,
sprzedaż papieru i szpagatu J. Po 
gorzelska Warszawa, Przechodnia 
1, m. 4, tel. 304-09, w podwórcu, 
prawa oficyna, I I  piętro 1‘rowin 
ejn za zaliczeniem. 9737k
Materace, tapczan dwuosobowy, 
łóżka. Kraitów, św. ila rk a  19, 
narożnik Flnrjańskiej. Sklep ta  
picerski. 7191
Okaiyjnie do apraedanin: Jesion 
ka męska, czarną narzutka duin- 
sza, płaszcz damski, niebie- 
ski, kostjum granatowy (biel
ski), pelea-ynę, filc brązowy, pa- 
tefon, oraz patefon elektryczny. 
Kraków, Alea Słowackiego 97/2. 
Sprzedam perlak w bardzo do
brym stanie. Zgłoszenia: poczta 
Kazimierzu Wieu-ksu Skrytka po
cztowa 5. 8592
Lisa srebrnego, niebieskiego, pe
lerynkę, suknię czarną, wełnianą, 
sprzedam. Kraków, Dietla 99/10, 
od gudz. 17—29. 8598
Sprzedam dwa miejsoa w dobrym 
grobowcu ua nowym cmentarzu w 
Podgórzu-Krnkowio. Biuro porad 
prawnych Kraków, ulica Garn 
carska 5. 8006
Leica I I I  do sprzedania. Wiado
mość: Kraków-Podgórze, Kuiwa- 
ry jska 5. Żaki. Kot. 8656
WOzsk głęboki, autko, spraedum. 
Kraków, Miodowa 37/0. 8657
Serwis stołowy z porcelany karla 
badskiej na 12 osób, sprzedam. 
Kraków, ul. Popiela 1/6, między 
8—5 po poi. 8736
Futro czarne, spód piżmaki, koł
nierz wydra. Okazyjnie sprzeda 
Dom Komisowy Skawina. 8747 
Praworamienna, cholew karska,
guluntery jno-rj uuarska maszyna, 
do sprzedunia. Kraków, Piać Ma
tejki 3/7, oglądać 12—13, 19—20. 
Fortepian do nauki tanio sprze
dam. Oglądać codziennie od godz. 
17—19. Kruków, Kodetek 7, m. 12. 
Sprzedam ubranie męskie zijno-we 
pierwszorzędne. Zgiosz.: Kraków, 
Bundurskiego 5/2. 8769
Łóżka, tapczan, otomana. Kra
ków,. Marką 19, narożnik Fio- 
rjańakicj. Sklep tapie-eiwki. 8780 
Biurko angielskie spraedam. Zglo- 
ezeuiu: Kraków, Szlak 26, m. 5. 
Ubrania ciemno na wysokiego 
pana, bnty męskie let-nie skórko
we nr. 43, kołderkę pucho-wą 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
89, m. 10. 8838
Uwagal Kupcy z prowincji! Wy
syłamy za zaliczeniem zeszyty, 
Przybory szkolne, artykuły biuro
we, tapety, ceraty, makaty, pocz
tówki, baterie, latural, pudelka 
impregnowane, oprawki celofano
we do kart rozpoznuwczyeh, F-ma 
„Dna", Warszawa, Elektoralna 14. 
Artykuły domowego użytku, Przy
bory biurowe i szautne poleca f ir
mą Wroną Włodzimierz, Kraków, 
Limanowskiego 10. Na zamówie
nie wysyłamy towar na prowincję. 
Wyroby chałupnicze Jak postron
ki, sznury do bielizny, baty, bi
czyska kręcone i zwykle, s ita  wło- 
sienne, przetaki, rzeszota, wszel
kiego rodzaju wyroby drzewne jaa  
łyżki, walki do ciasta  itp. do
starcza P, T. Kupcom i Spółdziel
niom M. Pueia, Hurtownia Wyro
bów Przemyślu Chałupniczego. 
Przeworsk, Rynek 72. 9772k
Regat skopowy kryty pakowny, 
duży, tauio sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, Jasna  10, m. 9, 1 p. 
Tecikl szkolne z im itacji Skóry 
(dermatoid), okazyjnie sprzeda 
Zakład tapicerski, Kraków, Prze- 
mj’ska 1. 7914
Płyty najnowszy reportuar taneca- 
no-rozrywkowy, wysprzedaję, K ra
ków-Dębnikl, Zagrody 6/0. 7U69
Obrazy znanych malarzy polskich 
sprzeda Komis, Kraków, Plac Do
minikański 4. 8587
Mlyńekio maszyny, motory guzo
we, wszelkie praybory itp. P,any, 
budowa, remonty: Zakład budo
wy młynów. Kraków Mazowiecka 
35, telefou 102-44. 895i
Obrazy, dywuny. kilimy, autyiu, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupuo, ocena: Salon Ibraiów I 
dziel sztuki „Antyk". Kruków, 
Strndom 18, tel. 140-83. 8108k
Sypialnio, szafy kombinowane . 
rożne meble do sprzedania, Kra
ków, Starowiślna 44, Bruzda. 
Tapczan nowoczesny, jedno- 1 
dwu-osobowy, sprzedam. Kraków, 
Meiselsa 8-4. 8854s
Maszyna krawiecka do szycia 
m arki Sloewer w dobrym stanio 
okazyjnie do sprzedaniu. Kruków, 
Berka Joselowieza 20, m. 4.
Futra męskie ciemne, jasne, 
plaazca skórzany czarny, spód ba
ranki nu szczupłego, lis srebrny, 
kraw at sobolowy sprzedam tanio. 
Kraków, ul. Flor junaka 45, 11 
m. 6. 9420
Ubrania męskie wełniane uu wy
sokiego sprzedam. Kraków. Wygo
da 1L3. 9458
Torebką damską skórkową sprze
dam. Kraków, Wygodą 11/3. 
Materaca włósienne, używane, po
rządno sprzedam. Kraków. Marka 
19, narożulk Floriańskiej. Praco
wnia tnpicersku. 9463
Odkurzacz elektryczny w dobrym 
stanie do sprzedania. Księgarnia 
S. A. Krzyżanowski, Kraków, W«l- 
nica 3. 9539
Fortepian tanio sprzedam. K ra
ków. Sebastiana 34/22. 9344
Materace, łóżka, fotei-lóżko. Kra
ków, św. Murka 19, narożnik Flo
riańskiej. Sklep tapleerski. 9588 
Jesionka męska granatowa do 
sprzedania. Kraków, ul. Jabło
nowskich 18, m. 7. 9612
Maszyna szewska cylindrowa Bin
gom okazyjnie do sprzedania. — 
Wiadomość: Kraków, św. Krzyża 
Nr. 5 „Postęp". 9043
Płyty pierwszorzędny repertuar 
taneczno-rozrywkowy, wysprzedaję 
Kraków-Dębniki, Zagrody 8/6. 
Sprzedam dywan duży smyrneń- 
skl, obrazy Wojciecha Kossaka, 
Wodzlnowskiego. Michałowskiego, 
Knmockiego, Terleckiego, Pień
kowskiego. Kraków, św. ila rk a  7 9 
tu. 4. 9658
Drzwi 1 okna z futrynam i jedno- 
1 dwuskrzydłowe do sprzedania. 
Kraków, Strzelecka 9 w podwo-n u. 
Radnoby do wozów ciężarowych 
okazyjnie sprzedam. Zgl.: Gonioo 
Krak., Kraków „Nr. 9850".
Maszyna okrągła do pończoch 
..Rekord" okazyjnio do sprzeda
nia. Kraków. Lelewela 14, m. 1. 
Sprzedam: szafy, łóżka, serwant- 
kę, obrazy, lustra, materace. K ra
ków. Krakowska 35. sslop mebli. 
Patefon elektryczny Philipsa ika- 
zyjaiie do sprzedania. Krnków — 
Floriańska 47 m. 5. od g. 5—6 
popołudniu. 9887
Maszyną Singera sprzedam. Kra
ków, Spokojna 16/7, boczna Urzęd. 
niczoj. 950

Jako w czwartą bolesną ro
cznicę śmierci, za spokój 
duszy naszego najukochań

szego syna i brata ś. p.
JULJANA 

PISZCZKI EWICZA
nauczyciela, podchr. rez.

zostanie odprawiona Msza 
św. żałobne, w poniedziałek 
20 września 1943 r. o godz. 
8-mej ra-no w kaplicy na 
cmentarzu rakowickim w 
Krakowie, o czem zawiada
m iają

Rodzice i rodzeństwo

Jako w trzecią boles
ną rocznicę śmierci śp.

Anny Marii

Waśniowskiej
odbędzie się

MSZA $W.
w kościele św. Szcze
pana dnia 21 września 
o godzi-nio 7.30, o czem 
zawiadamia

Rodzeństwo

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim Tym, którzy 0- 
kazali pomoc, współczucie 
I oddali ostatnią przysługę 
Kochanemu Mężowi 1 Ojcu

ś. p.
MAKSYMILJANOWI
JARZEBIN8KIEMU

składa z głębi serca pły
nące „Bóg zapłać"

Rodzino

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim, którzy wzięli 

udział w pogrzebie mego 
ukochanego Męża i najlep 
szego Ojca ś. p.
S tan isław a JaSho
a w szczególności: P. T. Dy. 
rekcji. Pracownikom, Człon
kom Straży Pożarnej Elek
trowni Miejskiej, Kolegom 
oraz Znajomym Zmniiogo 
za okazano nam współczu
ciu i pomoe w tej tak bar
dzo ciężkiej i boiesnej dla 
nas chwili, składają tą dro
gą a głębi serca płynące 
„Bóg zapłać".

Zona I Synowie.

PO DZIĘ K O W A N IE .
Wszystkim P. T., któ
rzy wzięli udział w 
pogrzebie nieodżałowa
nej córki mej

ANNY
KUROWSKIEJ

sk ła d a m y  serdeczne 
„Bóg zapiać"
W ciężkim smutku po
zostali Oje,M , Brat

PODZIĘKOWANIE
WebzyKtklin, którzy oddaj i 
ostatnią przysługę A. p.

Mieczysławowi
Śliwińskiemu
hib wyrazili współczucie z 
powodu Jego tragicznej 
śmierci pod Słomnikami, 
składają serdoczna „Bóg ta 
plać"

Rodzice

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy wzięli 
udział w pogrzebie mego 

syna

GLOflCZYKfl UIŁADYSŁAUiA
a  w szczególności Przewie
lebnym Księżom Misjona
rzom, Sodalicji M ariań
skiej, Koleżankom i Kole
gom, Krewnym i Znajo
mym Zmarłego za okazane 
nam współczucie w tej tak 
bardzo ciężkiej i bolesnej 
dia nas chwili, składają tą 
drogą z głębi seroa płynące 
„Bóg zapłać"

Matka, tona | brat

Do sprzedania aparat uniwenMl-
ny z dużą busolą (astrolahia) Ger
lach w bardzo dobrym stanie. 
Kraków, telef. 147-88, ód 8 —I-tej. 
Różne przedmioty sprzedaje 1 
przyjmujo w komis Dom Komiso
wy Kraków, Stradom 16. 296
Futro damskie piżmaki ozerokie 
do sprzedania. Kraków, ul. Ks. 
Józefa 55. parter. 374
Igły i Płyty taneczne sprzedam. 
Kraków, Wielopole 32 (Kolektu
ra). 426
Buty z cholewami Nr. 42. pierw
szorzędne, sprzedam. Kraków, ul. 
Szlak 57/3. 948
Wózek-nutko, elegancki sprzedam. 
Kraków, Zwierzyniecka 14. Cu
kiernia. 949
Transportowiec rowerowy, nośność 
299 kg mocny, prawie nieużywa
ny tanio sprzedam: „Medilsbor" 
Kraków. Jagiellońska 6. 710
Walizy, teczki, torby, portfele, 
torby szkolne Itp. burt ■ detal 
„Ezport", Kraków, Miodowa 17,
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poleca hurtowo po cepach naj
niższych: wody kwiatowe, ko- 
lońskic, perfumy, kremy, szmin
ki, pudry, róże, proszek, pastą 
i mydełka do zębów, środki do 
golenia, wazeliną, gliceryną, 
brylantyną, proszki do prania 
i ozyszczenia, k ej I oliwą do 
rowerów, ultramaryną (1, 5, 

10 dkg. i 1 kg.).
PASIE do 00'!W a .B08R0LIH”

i inne oraz
BARW NIK! doTKANIN
Koloryt — Wilbra— Okblit —* 

Barwinek — Farbo 1. 
Prowincja za zaliczeniem.

K O N C E R T  
K .  T E R E W 1 C Z A
w niedzielą 19. IX . o godz. 11
W K A W IA R N I „ A D R IA "

Sebastjana 36.

P R Z E D S T A W I C I E L A
rejonowego, dobrze wprowadzone
go nh terenie miejsoowym poszu
kuje F-ma „HAK" — Hurtownia 
Artykułów Mydlarskich 1 Kosme
tycznych, Warszawa, ul. Zielna 29. 
Potrzebne referencje kupców miej

scowych. 98452

Tow. Transportowe

„TRASA
KRAKÓW

ADOLF-HITLER-PI ATZ 9
Tel 174-02, 174-21.

Wagony zbiorowe: Warszawa, 
Częstochowa, Lwów, Radom, 

Lublin. Piotrków.

Książki wszelkie, albumy, ency
klopedio. herbarze, kupuje, płaci 

najlepsze ceny
Antykwariat A D A M , Kraków, 
ul. Szpitalna 16, róg św. Tomasza.

iSTOEGERtCO
L KRAKAU BUR6STRASSE Nt 3< 

TtL. 416-68,116 6 9

EKSPEDYC3A-
IWYSYŁKt ZBIOROW E

'W "

Dobry zarobek 
Dogodne warunki

Poszukuje agentów
Firma Portretowa

Włodzimierza Chromowa
KIELCE — Kolejowa 20

Panna do dziecho
2^  letnieco chłopczyka, kwali
fikowana, potrzebna od zaraa. 
Dobro wynagrodzenie i utrzy
manie* Zgłofizcnia pod „543“ 
do Biura Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf HitiOT-Plate 46.

„TELEEUNHEN”
Luksusowy patefon elektryczny 
wraz ,  kompletnem wyposażeniom 
do nagrywania piyt, wmontowany 
w nowoczesno} szafie. Mikrofon 
Philips. Wzmacniacz 18 Wntt — 

okazyjnie sprzedam. 
Kraików, Starowiśna 66, m. 8.

O B R A Z Y
sprzedaż — kupno — ocena 

H. GRZYBOWSKA 
KRAKÓW, Zwierzyniecka ją.

„ u t b A u
JE R Z Y  G O R Z K O W SK I 
WARSZAWA, Plerackiego 17
wysyła za zaliczeniem wszelki 
sprząt wędkarski; wądzisis. 
żyłki, haczyki kołowrotki, bły

stki, sieci.
N ajlepsza jakość. N aj niższą ceny

Hurtownia Kupców Polskich, Kra
ków. Krupnicza 11, tel. 222-88 — 
Towary spożywcao-kolonialne i go
spodarcze, magazyn solno-zapałcza- 
ny. ul. Warszawska 31a, tel. 222-89, 
magazyn ogótno-towurowy z bocz
nicą kolejową, ul. Prądnicka, tel. 
222-95. Sprzedaż po cenach orygi
nalnych tylko Kupcom, Spółdziel
niom, drogerjom, perfumeriom, 
aptekom. Dział I: Towary spożyw
cze, korzenie numiostki, herbaty i 
kąwy namiastki, kostki bulionowe 
i przyprawy do zup zupy różnych 
smaków, galaretki, budynie, ki
siele babki, soki, przyprawy do 
wódek olejki do ciast i t  P- 
Dział U: Towary gospodarcze, my
dlą. namiastki proszki do prania 
i szorowania, pasta do butów i 
przyprawy do podłóg, barwniki, 
ultramaryna, muchołapki, lampy 
karbidowe, szczotki i miotły wszel
kiego rodzaju, trzepaozJu. Dział 
111: Kosmetyka wszelkiego ro
dzaju, perfumy, wody, pudry, wa
zelin; itp. Cenniki wysyłamy na 
każde życzenie. 964

Dentystyczne woald, lekarstwa,-gi
psy spraedejo skład artykułów
dentystycznych Irena 
K-nków, Asnyka 3.
Patefon
czem oraz 
szafie sprzedam. Kraków, Wiślisko 
4 m. 3 (koło Hall Targowej). 
Futro perskte i lisa srebrnego 
sprzedam. Kraków, Dominikańska 
1,. m. 10. 1255
Kosmetyka, wody kwiatowe, ko- 
lońskie, perfumy, pudry, pasty do 
zębów, wazelina, gliceryna, kro
my, szampony, szminki pudry dla 
dzieci, sole do nóg itd. poleca po 
cenach oryginalnych tylko kup
com, drogerjom, aptekom, epół. 
dzielniom Hurtownia Kupców Pol
skich. Kraków, Krupnicza 11 — 
telefon 222-88. 979
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena: 
L. W-ladrowskl, Kraków, Florjań 
aka 7. w podwórcu. 8905k
Tapczany poleca Praoownia Papl 
cąraka Kralfńw. św Sebastjano 33. 
Maszyną „Singera" damesą, bę
benkową. krytą sprzedam Kraków, 
Paulińsba 3, m. 4. 9«67k
Kraków', Krakowska 5. 8przedajo- 
my garderobę, bieliznę, kilimy, 
dywany, kryształy, patefony, za
stawy stołowe itd. Ceny niskie. 
Meble różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowano sprzedają 
Ha a Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Patefon samoczynnie zmieniający 
P.ty.ty, w piękńej szafco. sprze
dam. Krakau, Tbnmasgasse 21 — 
firma Radjoron. 9246
Przybory szewskie, oraz baty, 
(wnurowadla rzemienne, biczyska, 
pastę.pofboa Stanisław Pnlczewski. 
Kraków, Długa 67 1 Kumienna 1. 
Lisa srebrnego, piękny okaz sprzo. 
dam. Kraków, Zwierzynleoka 11/10 
Polecamy: ubrania, płaszcze, futra, 
lisy, błamy, dywany, kilimy, chod
niki, kryształy, apnraty fotogr., 
obrazy, patefony, płyty, maszyny 
do pisania i różno inno rzeczy. 
Komis, Kraków, Plno Domonlknn- 
ski 4. 415
Polecamy: chodniki, dywany, na
krycia stołowe srebrne. Komis, 
Kraków, Plao Dominikański 4. 
Srebrne, platerowe, uakryola sto
łowe pordelanę, kryształy, szkło, 
naczynia kuchenne, gospodarcze, 
maszyny „Singera", maszyny pi
sarskie, patofony, płyty, lgly, 
fotoaparaty, walizki, teczki, obra
zy, antyki okazyjnie sprzedaje: 
„Gentrokomis", Kraków Grodzka 9. 
Wielki wybór ubrań, plaszozy zi
mowych, jesiennych, damskich 1 
męskich, sukienek letnich, kili
mów, kryształów, fotoaparatów, 
płyt, bielizny męskiej, damskiej, 
pościelowej. Ceny niewysokie. — 
Komis — Kraków, Adolf-Hitler- 
Plntz 12 w podworou. 715
Wsiany, oraz wszelkie ortyzniy 
ślubne. Kraików, Starowiślna 87. 
Tapczan, materace poduszkowe as 
2 łóżka, matą kanapkę sprzedam- 
Zakład tnpioorski, Kraków, FIo- 
rjuńska 32. 630
Patefon elektryczny z automatycz
nym zuHenlnozęm 14 płyt, luksu
sowy — sprzedam okazyjnie. Kra
ków, Adolf Hltlor-PIatz 39 4, 
między 18—15, 19—20. 495
Kostjum brązowy, piękny, Leszct- 
ków, okazyjnie sprzedam. Kraków 
tel. 114-14. 490
Do sprzedania gabinet wiodońskl 
i muszyua do pisania „Under- 
wood". Wiadomość: Kraków,
Kołłątaja 12/2 w godz. 10—12. 
Sznurówki, grzebienie, wsuwki, ró

żną galanterję sprzedaje: Dom 
Handlowy Kraków, Augustiańska 
Nr. 5. 1786
Damską kurtkę krymską w dobrym 
stanie okazyjnie sprzedam. Wiad.: 
Kraków, Czarnowiejska 43/7.
Futro czarny breitschwanz grub

szy modny, stan pierwszorzędny 
oraz futro męskie 1 kryte damskie 
do sprzedania. Kraków, Michałow-' 
skiego 2 m. 7 1680
Futro nutrio francuskie najmod
niejsze oraz krety najnowszy fa
son do sprzedania. Kraków, Mi
chałowskiego 2 m. 7. 1079
„Undsrwoeda" maszynę pisarską 
biur. b. dobrym stanie sprzedam. 
Kraków, Długa 32/8. 1633
Dywan żywiecki pierwszorzędny, 
perski wzór 3X4 do sprzedania. 
Kraków, Soltykn 10, m. 2, wieczór 
od 7—8-mej. 1626
Dywan 3X4 w dobrym stanie 
„Askap", kilim oraz gobelin, kro- 
dens na szkło, 4 krzesła, stół okrą- 
gly, bibliotoczka, lustro stojące — 
wszystko orzech kaukaski — kom
pletny garnitur na garderobę, ko
lor czerwony sprzedam. Kraków, 
Starowiślna 86, m. 8. 1624
Łóżko żelazne, żelazny pieo okrą
gły szamotowy, fotel-łóżko sprze
dam. Kraków, Starowiślna 86/3. 
Patefon walizkowy 2-aprężynowy 
dobrej ma.rkl, płyty sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 86, m. 3. 
Pyjamy dumskło l.męskn na śred
niego, fotele (leniwce) parasolka 
damska, swetr. drabina pokojowa 
tanio dc sprzedania. Kraków, Szlak 
17, m, 5, II p. 1614
Patafon walizkowy pierwszorzęd
ny z płytami sprzedam. Kraków, 
Kalwaryjsku 6/5. 1481
w»»y. bardzo duży wybór, pol
skie, niemieckie. tanecznej 1 po
ważnej muzyki, sprzedam, co- 
dzień 14—18, Kraków, Mogilska 
8. m. 6. 1407
Sprzedam rozktadankę nową. 6 po
duszek wlósiennych i łóżko żelazne 
lakier. Kraków, Kasztelańska 29/1. 
Singera maszynę krytą, mato uży
waną, sprzedam. Kraków, ul. Kie
lecka 30. dzwonek dozoroy. przecz
nica Mogilskiej. 1181
smgera maszynę damską bęben
kowa krytą w pierwszorzędnym 
stanie Bprzedam. Kraków. Kra
kowska 85. Szllfiernia Batko. 
Sypialnią piękną, nowoezcaną — 
sprzedam Kraków-Podgórze. uL 
Brodzińskiego l / i  od 5—9. 
Sprzedam serwantkę, różne obra
zy. maszynę łódkową, stołki dzie
cięce, fotel koszykowe, lustro. 
Kraków. Krakowska 35, sklep 
mebli. 993
Futro perskie, breitazwance, łapki 
perskie, żrebeo czarne, sealsklno- 
we, futra damakic kryte, męski* 
na piżmakach, untrjetaeh i ba
ronach. Sprzeda okazyjnie aklep, 
Kraków Krakowska 86. 987

Aparat piwny, story sprzedam 
okazyjnie Zgtosz.: Gonfco Krak., 
Kraków „Nr. 977".
Lodownia duża, stan dobry aprze- 
dam okazyjnie. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 976". 
Urządzania sklepowe sprzedam oka
zyjnie. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 967".
Barwniki do farbowania materjl 
poleca C. Borek. Kraków, Rako
wicka 12, prowincja za zaliczeniem.

Pyrkowa, 
1010

elektryczny ze wzmacnla- 
-raz zmieniaoz. w pięknej

Konsola z lustrem, szkło belgij
skie, sprzedam okazyjnie. Zgło
szenia: Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 969".
Worki, sienniki, torby gospodar
czo, walizy, teki portfele, szczot
ki wlóslane, zabawki i galantorję 
poleca detalicznie M. Wojtażzew- 
ski, Kraków, Grodzka 27. 966
Fortepian z angielską mechaniką 
w dobrym stosie sprzedifm. Kra
ków, Konarskiego 52, m, 9. 586
Nowość) Ippoldt — 5 009 doutscho 
Synonyme Synonimika niemiecka 
zl, 40,—, Inż Htlokel — Słownik 
niemiecko-polski w zakresie bu
downictwu, rzemiosła budowlane
go i instaJaojl domowych zl. 30,—, 
poleca Księgarnia Stefan Kamiń
ski, Kraków, Karmelicka 29, tel. 
141-34 i Krakowska 18, tel. 114-38. 
Zakopianki, śniegowce, pantofle, 
drowniaki poleca: Firma „Szczep- 
ko-Tońko‘-, Kraków, Hala Targo
wa 22. 830
Kilimy, dywany, chodniki, narzu
ty, linoleum, firanki, kapy, po
ściel, bielizna najtaniej w „Cen- 
trokomtslo", Kraków, Grodzka 9. 
Futra, lisy srebrne, niebieskie, ru
de, spody futrzane, kołnierze, 
wszelką gurderobę damską, męską, 
dziecięcą, tanio sprzedaje „Ceo- 
trokomis", Kraków, Grodzka 9. 
Maszyną do pisania tanie sprze
dam. Kraków, Wielopole 10/13. 
Buty oficerskie Nr. 40, 41. 42, bu
ty juchtowe roboeso sznurowune 
nowe Nr, 42/3, bergstelgery 42, 
buciki sznurowane damskie i dzie
cięce 36, 87, 88 okazyjnie sprzeda 
sklep Kraków. Krakowska 36. 
Maszyną do pisaniu walizkowa 
„Erika" i „Remington" i biurowa 
z szerokim wątkiem i zwykle biu
rowe, odkurzaea elektryczny, wen
tylator, sprzeda okuzyjule sklep 
Kraków, Krakowsku 36. 985
Patefon elektryczny ze zmicmta- 
ozem płyt w pięknej nowoorasmej, 
skrzyni mniejszy i większy oraz 
patefony zwykłe walizkowo i me
blowe w dużym wyborze sprzedaje 
sklep Kraków, Krakowska 36. 
Maszyna do szycia Slngorp gabi
netowa i zwykłą tańsza, do sprzo- 
dama. Kraków, ul. Krótka 10 m. 1 
(przecznica św. Filipa). 1693
Cholewy Nr. 42 1 kapelusz męakl 
jnmo-zfelony Nr. 57 do sprzodaula. 
Wiadomość: Kraków, Grodzka 10, 
mieszk. 2. 1099
Csratkl dla niemowląt do sprzeda
nia. Wiadomość: Kraków, Grodz
ka 10. m. 2. 1100
Ubranie marynarkowe czarne, 
wzrost średni do sprzedania. Kra
ków, Grodzka 10, m. 9, 1101
Pianino krzyżowe, dywan żywiec
ki b. tanio sprzeda- Kraków, Zy- 
blikiewicza 18/1. 1117
Galanterią i t. p, poleca Firma 
„Jola", Kraków, św. Tomasza 10. 
Płyty gramofonowe (taneczne, po
ważne) duży wybór sprzeda „Fi- 
ducla , Kraków, Florjuuska 15. 
Pasleka sprzedaje roje z ulami lub 
bez. Kraków, Bronowioe Matę, Za. 
rzecze 36, 594
Szwajcarskie bratki idezupomtnnj- 
kl Alpejskie, bratklGermunin wiel
kie ozerwouo fryzowane goździki 
kamienne, bratki wielkokwiatowe 
sadzone teraz, pięknie kwitną na 
wiosnę 50 flancy w pudlo pakowa
no 40 zl. Wysyła Kmineik, Kra
ków 2, Zielonki. 864
Kurtką skórzaną okazyjnie sprze
dam. Kraków, Karmelioka 17/9. 
Wierzch na futro i kurtkę brąz., 
pumpy (95 cni), żakiet długi je
sienny sprzednm. Windom.: Kra
ków. Grodzka 47, Pralnia. 082 
Zegar wiszący i stojący, zegar ku
chenny biały, budzik, patefon wa
lizkowy „PaiilJcrda" i inne waliz
kowo i elektryczne w dużym wy
borni sprzeda sklep Kraków, Kra. 
kowska 36. 983
Książki: Chów królików — wska
zówki dla chowu i hodowli 7 zl. 
Grzyby, hodowla piecza rok | In. 
13 zl. Fotografja na codzień 28 zi. 
Samouczek jęz. niemieckiego 20 st. 
Przez morze Czerwone ku gettom 
Europy, dzieje narodu żydowskiego 
65t str., 193 ilustr., opr. 70 zl. 
Słownik Techniczny Niemiecko- 
Rosyjako-Polskl 1 odwrotnie opr. 
75 zl. „To Pani musi wiedzieć" 
10 zt. Oszczędność w gospod. do- 
mowem 10 zl. „109 potraw" 8 żt. 
Powieści: Komipldks Ewy 10 zl. 
Tornado 10 zt. Z oparów krwi 
10 zł. Uszczęśliwicie! ludzkości 
10 zł. Burza nad lasem 7 zł. Wy
syła zn zaliczeniem firma M. Pie- 
wicki, Lublin, skrytka 112.
Wózek sportowy dzielący, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Orląt 4, 
porter, nn prawo. 9987k
Mcbls, jak szafy, łóżka, tapeaauy 
i t. d. tanio do sprzedania: Kra
ków, ul. Koniecznego 9, parter. 
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
papierowe, sznurki, torby gospo
darcze, terby szkolne. piórniki, 
makatki, barwniki, zamki błyska
wiczne, kosmetyka, drobna galan
teria. Firma Orzechowski, Kra
ków, Starowiślna 76.
Worki papierowo poleca 8tefan 
Igllaki w Krakowie, Sławkow
ska 10. 9946IJ
Lampy karbidowe palniki, sprze
dają K. Brzeziński, Kraków, Kra
kowska 1. 09ł8k
Lisa srebrnego sprzedam. Kraków, 
Zielona 25/1. 9949k
Ds sprzedania kurtka skórzana w 
b. dobrym stanie, czarna, długość 
8/4, okazyjnie. Wiadomość: plao 
Wolnioa 5. Zakład Szewski, Ma
zur. 9951k
Buty oficerskie 43, w dobrym sta
nie wraz z bryczesami i prawidła
mi sprzednm. Wiadomość: plao 
Wolnioa 5. Zakład Szewski, Mazur. 
Lampy akumulatorowo ręczne „NI- 
FE" na kwas ługowy. 26 godzin 
świecenia, poleca ze składu Do
browolski &, Morbitser, Jagielloń
ska 11. Kraków, tel. Nr. 100-10 
i 155-63. 9954k

RołM
Psychagrafoleg Martini przepo
wiada przyszłość, radzi we wszel
kich kwestjach. Podać datę uro
dzenia i pytania. Odpowiedź na 
zaliczeniem pooztowem. Kraków,, 
skrytka pocztowa 169. 1851
Rozwody zgodno, niezgodae. po- 

)BCZ-rady dypl. prawnik, obroń
końsyst. Różyekl, — Warszawa, 
Wspólna 49-4. 99491
Gorsety, pasy biodrowe .podwiąz
ki z powierzonych materiałów wy
konuje R. Bogdanowicz, Kraków, 
Grodzka 2 w podworou. 9984 
Zaprzysiężony tłumacz 1 biuro tłu
maczeń i podań, Krakau, Kasino- 
gasse (Bracka) 6. 9991k

Spaniol, blaty z brązowym, wa
bi się „Gogo" zbiegł 14. 9. 1948, 
proszę odprowadzić Kraków, Bi
skupia 8/4 między 13—14.80 lub 
po 18-tej. 1027
Psychografolog Mistrz Mamott u 
wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, praepowindu każdemu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych z. chnraktoru pisma i dat 
urodzenia, na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Do
je rady wo wszelkich kwestjach 
życiowych. Odpowiedzi listowno 
zu zaliczeniem poczt. Podać datę 
urodzenia i pytania. Adres: Ma
mott, Kraków, skrytka poczt. 474. 
Przysięgły tłumacz niemieckiego, 
legalizueja dokumentów, interwen
cje, Kraków, Długa 10/2. 1671
Gustaw specjalista trwalej ondula
cji, wyuczony w Wiedniu, gwa
rancja, płyny zjigranlozne. „Jasia"
Kra
Pele

. płyn. ------- ,
ków, Limanowskiego 16.

'eleryny, pluszcze gumowe, pod
klejam, naprawiam. Kraków, św. 
Sebastiana 4/2. 1772
Kostjumy, płaszcze wykonuje Mie
czysław- Cholewka, Kraków, Slnw- 
kowska 30. 1814
Kanarek blaty, żółto plamki u- 
cieki. Znalazca zgłosi się za wy
nagrodzeniem. Kraków-Podgórso, 
ul. Przy Moście 1, m. 11, telefon 
145-33. 1826
Stwierdzonem jest naukowo, iż 
natura obdarza zdolnościami in- 
tuioyjno-modjalnymi przowaźnie 
tylko kobiety jako jednostki bnr- 
,dziej wrażliwe od mężczyzn. Ta
ką potęgę wyczucia posiada zna
na z przód wojny naycho-grafo- 
loglni Marjn Kwarcińsku. Oprn- 
eowujo horoskopy na przyszłość, 
mówi o osobach zagi-n innych. 
Przesiać datę urodzenia, charakter 
pisma, oraz zapytania. Ciężkowi
ce k/Tarnowu, Dystrykt Kraków. 
P. Frączkówns, która odebrała
gończoehę w ul), mles. w firmio 

rystyna Czaplicka, proszona jest 
o zgłoszenie się. 19U0
Zawiadamiam P. T. Klijentolę, że 
centrala chemicznej pralni i fur- 
binrni Stanisława Wltalskiego zo
stała przeniesiona do lokalu przy 
ul.-Józefińskiej 5 Podgórze (dawna 
łaźnia) wykonuje wszelkie roboty 
w zakres ton wchodzące na żąda
nie w centrali w dwóch dniach, 
w ftljaeh w 3 dniach. 1158
Szczotek do szorowania z drzewa 
(ręczne i na kij), drążków do 
szczotek, wyeieraozek drewnia
nych układanych, trzepaczek, koas 
na papiery dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtow
nia szczotek. Krakau. Kasinogasse 
(Braeaa) 6. 0459H

Zakład repasaeji pończoch dla 
eleganckiej pnnl to „Ekspres" 
Heleny Jabłońskiej, Kraków — 
Długa 31. 0889k
Do intratnego interesu poszukiwa
ny właściciel aótn towarowego. — 
Oferty: /Agencja Gazet, Stary 
Sącz. 9919,1
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadzu, metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów) heraldyk 
(Sippońlorschor) Dr D. Mudretz- 
kyj, Kraków, Retoryka 17/4 — 
Wiedeń. 110 TUrkenschauzstr. 1. 
Opony rowerowo wulkanizuje 
szybko. Kraków, Wolnioa 13. 
I p. lewo. 9971
„Jola" św. Tomasza 10 — podno
szenie oozok, Cerowanie, doazywn- 
nie stóp, punktualnio, szybko — 
ozpressy natychmiast — wszelkie 
roboty nn drutach. 9977
Koszule męskie i bieliznę dam
ską z powlorzonyeh uiaterjaiów 
wykonuje Pracownia Alicja, Kra
ków, Długa 27. Ó04
Plany kopjujo szybko Eloktryozna 
Kopjownla, Kraków, Starowiślna 12 
Reperacjo zegarków, zegarów I bu
dzików uskutecznia firma Gajew
ski, Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Materace, tapczany, otomany — 
przyjmuje do przerabianiu Zakład 
tapicerskl, Kraków, Florjańaka 82. 
Nazwiska i napisy na piórach wie
cznych rytuję. Skład papieru, Kra
ków, Szpltalnn 3. 810
Fortepian wypożyozę. Zgłoszenia 
do Gońca Krak., Kraków, pod „Nr. 
859".
Marta Fillpczak-Mnslowska, gra- 
1'ologini, przyjmuje we czwartki 
i piątki ty.lko do 9 października 
z powodu oczekiwanej ohoroby. — 
Kraków, Krowoderska 5, ra. 1. 
Blustnlkl przyjmuje do szycia 
z powierzonych mnterjalów, pier
wszorzędny fason i wykonaulot 
Kraków. Dietla 45, m. 11. 6580
Krawiec męsko-damskl wykonuje 
szybko I solidnie. Kraków, Branka 
15. III p. m. 7. 190
Kawę zlnrnlstą przyjmuje do pa
lenia: Stanisław Wnchel, Kraków, 
Długa 53, eklcp kolonialny, 418 
Fani*, chcące otrzymać piękne ko
lory włosów sposobem domowym, 
poinformują się: Kraków, skrytka 
pocztowa 616. 619
Siczury tępi musowo Zakład 00 
walki z robactwem i szkodnikami. 
Kraków, 8zewska 24. 7874k
Pluskwy, wszelkie robactwo z za
rodkami tępi specjalnym gazom, 
nie uszkadznjąo tkanin, mobili ku. 
tek gwarantowany Zakład Itlt Je
ny. Kraków. Szewska 24. 7875k
„Łaźnia Paryska”. Kraków Ger
trudy 10 czynna od wtorku do 
soboty 9280k
Przeprowadzki, przowóz fortepia
nów oraz wszelkich towarów wy
konuje solidnie I fachewo Kazi
mierz Pawlik. Kraków, Sławkow
ska 11, m. 11. 944311
Akcja, listy zastawne, ziemskio, 
miejskie i prowincjonalne 1 Inno 
papiery procentowe, kupony, ku
puje — sprzedaje Dom Bankowy 
W olańskl i Ska, Warszawa, Nowy 
Świat 19. 9663k
Wssalkia zlecenia na portrety od 
zakładów i agentów przyjmuje 
„Pracownia Portretów". Warsza
wa, PI. Napoleona 4. 9765k
Rozwody, sojiaraoje, alimenty in
formuje doświadczony prawnik. — 
Zamiejscowym liatownie. Warsza
wa, Rysia 1, m. 2. róg Marszał
kowskiej, godz. 1—3. 9740k
Piasek i dobry humus z wykopu 
w dzio/nioy niemieckiej w Krako
wie do oddania przy włusnej 
zwózce, wzgl. przy uizkioh koaz- 
taeb zwózki. Zapytania kierować 
do Gońoa Krak., Kraków, „Nr,

Zguby -  kradzieżą
Zgubiono pozwolenie na używanie 
roweru, wystane przez Kreiehąupt- 
mannachaft Neu Sandry oraz' do
wód oeobiaty z fotogrnfją. wysta
wiony przez władze nieiniookle w 
grudniu 1939 w nejkowieaoh Ko
mornych, pow. Będzin, Inż. Mi
chałowskie 9918k

Teczką z aparatem fotograficznym 
mańki Brcalau i  pledem podróż
nym zgubiono w niedzielę dn. 5. 9. 
1943, między 13—14 godz. w tram
waju Nr. 5. Zwrócić za Wysokiem 
wynagrodzeniem w blurzo znale
zionych rzeczy. 1001
Skradziona Kounkartę i torebkę 
w sklepie niemieckim przy ulicy 
Szczepańskiej nn nazwisko Anna 
Kasianczyk, Kraków, Kościuszki 
40/2. Zwrot za Wysokiem wyna
grodzeniem. 1822
Zgubiono Kennkartę Nr. IV. 129264, 
wystawioną na nazwisko Aniela 
Trznakn Kraków, Juljuszn Lea U (. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 816, wy
stawioną w dniu 22. 4. 1942, na 
nazwisko świątek Adolf, Tarnów, 
ul. Jasna 9. 91)201:
Zgubiono Personalausweis Nr. 
'8788, wydany przez Generaldi- 
reetion der Monopole in Krakau, 
oraz Kennkartę Nr. 5148, wydaną 
przez Starostwo w Tarnowie nu 
nazwisko Jan Bronisław Lubia
towski w Tarnowie. Ostrzega stę 
przed nadużyciem. 9921k
Zgubiono Kennkartę, na nazwiżko 
Marchwieowa Stunlslawa, wyda-nn 
przez Zarząd Gmiuny Uumniska, 
powiat Tarnów. B922k
Zgubiono w dniu 19. 8. 1948, po
świadczenie Karty Pracy Nr. 
904,04660 w Tarnowie, ua nuzwl- 
sko Hudyka Antoni. 9923k
W drodze od dworca towarowego 
zgubiono wal rozraądcty o dlugo- 
śoi okoto 3 metrów do motoru le
żącego. Znalazcę prozlmy o zgło
szenie za wynagrodzeniem do Fa 

kdw,W. Stoch, Kraków, Trynltarzka 4. 
Dnia 15 wrzośnla 1948 zgubiono o- 
kulary w elemuej- oprawie w oko
licy ul. Karmelickiej, Batorego, 
Sobieskiego. Zwrot za wynagro
dzeniem. Kraków, tel. 214-37. 
Zgubiona Kennkartę Nr. 2855 wy
daną przez Miechów na nazwisko 
Marianna Chmldarska, zamieszka
ła Słomniki, Rynek 18. 1815
Zgubiono Kennkartę Nr. 3763 0. 
na nazwisko Cygan Stanisław, za
mieszkały w Wieliczce, wystawio
ną przez Gminę Gdów. 1857
Zgubiona 30 sierpnia 1943 Arbelts- 
kurtę Nr. 06632, Auswełs Nr. 99, 
Kennkartę Nr. 5988 data wysta
wienia 1. 10. 1942, datą wydania 
3. 12 1942 na nazwisko Talaga 
Andrzej, Tarnów, Krasińskiego 12. 
Zgubiono legitymsoję firmową 
F my Monton U. Baugesellschżft 
„Sehleslen" Nr. 244, Zaiwindezo- 
nie karty praoy 10182. — Cholds 
Fnanclsaok Ciężkowloe, ad Tnr- 
nów". 9902k
Zgubiona Kennkartę Nr. 630 Pę
cak Władysław, Gumulska 9, wy
daną 1. 6. 1943 przez Gminę Gu- 
mnioka j>ow. Tomów. 9934k 
Zgubiona Ksnnkartą góralika Nr. 
215 wydaną przez Gminę Zakopano 
na nazwisko Andrzej Bachleda 
Guruś. 9900k
Zgubiona Kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Ziemiański Fraanisunk, 
Jarosław, Grodzka 17. 697
Zegarek srebrny 1 bransoletką m. 
„Mosser" zgubiono Da przyztan- 
ku 1 dnln 8 września godz. 10—11. 
Uczciwy znalazca proszony łaska
wie o oddanie ta wynagrodzeniom 
pracownicy w Kolekturze 8, Kra
ków, Mały Rynek 4. 1025
Zgublano Kennkartę Nr. 429, wy- 
•taw-loną przez gminę Giadlarowu, 
I»w. Jarosław, na nazwisko Stani
sław Rumianek. 9693k
Zgubiono Kounkurtę Nr. 1841, ua 
nazwisko Józefa Skowron, ur. w 
Piotrowicach, wystawioną prze* 
Laudkommlisariut w Kazimierzy 
Wielkiej. 9694k
Zgubiono kartą rospoznaweaą Nr. 
234, wydaną przeo urząd Gminny 
CbaTZewieo - Rozwadów, Auzwelt 
Nr. l« i, wydany przez Inspektorat 
Szkolny w Dębiey oraz legityma
cję Ubezpieczeniową, wystawioną 
przez Uboap. Spoi, w Tarnobrregu, 
na nazwisko Ogryzkowa Jadwig*'. 
Zgubiona Kennkartę Nr. 1079, wy
daną przez Starostwo Tarnów 
1. 3. 1943, gminą Tuchów, na na
zwisko Palozewaki Ludiwiz, ur. 
25. 8. 1874. 9696k
Zgubiono Koiiukartę, wystawioną 
przez Landkominiosarlst w Lesku 
oraz Auswels. wystawiony przez 
Finanziiispe.ktarst w Jaśle, na na
zwisko Ryazelewnki Józef, Lesko, 
Krels Sanok. 9697k
Dnia 3 sierpnia nad Wisłą, na- 
przeoiwko wsi Lęka zgubiono 
Kennkartę na nazwisko Edward 
Nowąk, zam Nowy Korczyn, wy
daną przoz Staroatwo w Busku, 
oraz zartę wędkarską. 9698k
Skradilsna Kennkartę Nr. 2644, 
wydaną przoz Stndtverwnitiuig 
Juroalnw, na nałwisko Szczepań
ski Tadeuaz. 9699k
9992K".
Skradziona Kennkartę na nazwi
sko Muszyński Władysław z Go- 
goiowa, wystawioną przez urząd 
gminny Frysztak W dniu 5 marca 
1943, Nr. 1875. 97l»0k
Zgubiono Kennkartę ns nazwisko 
Ząbek Wanda, wydaną przez Tu- 
szów-Narodowy, Mielec. t)956k 
Skradziono Keunkartę na nazwi
sko Kaca Stefania, Wadowice- 
Górne, Mielec. 9957k
Skradziona Kennkartę na nazwi
sko Hudzicki Józef, Zwlncsyen, 
Nr. 109, pow Rzeszów. 996Blt
Skradziona Kennkartę, Nr. 2151, 
ua nozwiako Rybka Stanisław, 
Błażowa, pow. Rzeszów. 99«0k 
Zgubiona Kennkartę Nr. IV/160T94 
1 Kartę Pracy na nozwiako Stefan 
Solarski, Kraków, Pawia 10. 
Zgublano Kennkartę na nazwisko 
Franelazek Gclko, Kraków, ul. Dłu
ga 27, m. 8 i karto na pnejaad 
de Bucka. 8633
Zgublano Kennkartę, wydaną przez 
Starostwo Jaaielikie, na nazwisko 
Kobak Bronisława ze SSmlgrodu 
Nowego, pow, Jazlo. 8686
Skradziono Kennkartę, wystawio
ną przez gminę Gdów, n* nazwi
sko Stanisław Daniel, zam. w Blel- 
czyeach Nr. 67. 8648
Zgubiona kartę rozpoznawczą Nr. 
149, wystawioną przez Kraków- 
powiat, na nazwisko Klein Rudolf, 
Swoszowice. Znalazca otrzyma wy
nagrodzenie. 8661

Kawiarni* I Cahlarnla
Cukierni* Kazimierz Danek I Byn 
Spółka z ogr od po w Kraków al 
Karmelicka 18. tel 165-97 
Kawiarnia „Paul" Kraków. Iw. 
Jana 11. telef. 292-82. Codziennie 
o godzinie 18.30 muzyka rozrywko
wa. W środy I soboty: piosenki. 
Także w niedziele przed południem 
i po południu: piosenki. Smaczna 
kuchnia domowa wyborowe trunki1.

KOmmERZWLflftllKft.B.
Atlllaoja banków,

Drąsdnar Bank, Berlin, 
LSndsrbank Wltn AG.. Wltn.

KRAKÓW
Adolf Hitler-Plata 44. 

Telefon 188-40.
FILIA WE LWOWIE

Win targatse 11 (przy PI- Bmolkll 
Telefon 299-70 

BANK DEWIZOWY 
Porady we wazyatklob sprawaeb 

pieniężnych I flnansowyoh 
Od roku 1918 w Krakowie.

LABORATORJUM  
ts c h n lc m o -d  a u ty s ty c z n e  

w Krakowie — prtyjmls 
tacknlka oraz praktykanta
Zgloazmta: Gonlao Krakowski

pod „Nr. 1702".

Sarnio żw lailo  elektryczne
Opis 1 rysunek budowy wintrnka- 
eloktrowni wysyła po nadesłaniu 

zl. 16,—
Biuro Techniczno-HanOlewe 

Inż. Cz. Koladaiajskl, Warszawa,
pi. Napoloona 3.

W SALONIE SZTUKI
A. WAWRZBCKIBOO  

Krakśw, ulita W lllna Nr. ł ,
największy wybór dziel sztuki, 

najprzystępniejsze ceny.

Ś w iatow a] a a w y

Jasnowidz Psychografolog
rozwiązuje ka
żdemu (akty ży- 
oia. Przepowia
da przeszłość, 

teraźniejszość, 
przyszłość, spra
wy handlowa, 
rodzinne, miło
sno, len zagi
nionych. Anali- 
zy-horoakopy są 
opraoowaue sza
blonowo - deka
dami przez Pro.

faaora Nauk Okultystyaanych, któ
re to są bardzo trafne, gdyś <•- 
tdy dziękuje. Odpowiedzi ua py
tania indywidualnie. Nadeśllj da
tą urodzenia i pytania: Adreso
wać! „Imprssarja" Wartzawa Cl, 
Skrzynka pocitowa 322,

Pa. IG. PARBBNINDUBTRIB 
A. G.

DWORY k. KATOWIC 
patzukuja

2250 robotników 
mcżczuzn I kobiet
kwalifikowanych i uinkwalifl- 

kowanycli
Dogodne warunki praoy 1 pła
cy. Dobre wyżywienie i po- 

mirazezenie zapewniona. 
Dodatek rodzinny. 

Bliższych Informaeyj udilelają 
Biura informacyjno dla pra
cowników umysłowych i fizy

cznych
w Krakowie, Burgatr. (ulica 
Grodzka) 60,
w Radomiu, Keiohstr. 11, 
w Lublinie, św. Duchu 9, 
w e Lwawla, Adolf llitler-Rlng 
11.
w Waraiawle, Neuo Weit 59, 
w Warirawlt, Praga, Targo
wa 21. U984k

Firma polska postukuje od żarna

inżyniera i techniKa budouiianegi 
o ra z inżyniera i technika 

malioracyinngo tub drogowego
Oferty tyko z podaniem wykony
wanych przez siebie robót i zaj
mowanego wówessa stanowiska il* 
Biura OgloMeń Krajna, Kraków, 
Adolf Uitlor-Platz 46. pod „646“.

Hurtownia
artykułów Meiycznycii

I. MINGeLGRUN
Zarząd komlsaryozny

Kraków, Krakowska I I ,  m. 28.
Telefon 176 92,

tuby od Chlorodontu
trzeba oddać z powrotem w 
sklepie detalicznym, który 
udsyła je  do powtórnego zu 
żyłkowania. Oznacza to nie 
tylko oszczędność wsrtolclo 
wego surowca i sil robo 
czych, lecz również wzrost 
produkcji ulubionej p a a t \ 
i n  r e b r tw  f h l n m i n H

Ch lo ro d o n t
pasta do zębów
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O n o k i  • l a i i ł c m o i c i  
re s o r t  łosi o p o Iru n A

- t  H a n to p la ą tu  podam ł 
.  an. poddał® sto 

k • p  i « t » a c m  
re sa lk lm  ru

chem ciała..nłe
| k rap u le  .1 nie  

*b»UWQ «1<

Z g ła s z a ją c  s ię  
o c h o tn ic z o  do 
pracy w  Rzeszy 
Niem ieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru m iejsca  
pracy.

Zgłoszenia:

BIURO IMftCYJNE
d li pracowników lirycznych  
i um ysłow ych

K r a k a u , B u rg s tr , 
(G ro d z k a )  L .60

Zginął pies
biały, kudłaty, z czerwoną obrożą, 
dn ia  15. 9. 1943, o Brodź. 5 po 
południu na  ul. Limanowskiego. 
Znalazca proszony jest o zwrot za 
Wysokiem wynagrodzeniem. K ra

ków, K ołłątaja G. Nowak.

© Z 1 S  C Z S C I S  
I  GUMOWEiMETALOWE

J L j.marczyk
ZAKŁAD rytowniczy 

KRAKOW. Sw TOMASZA 24

Czeskie, wiedeńskie I krajowe

OZDOBY Choinkowe
szklane i nietłukące olę. Zimne 
ognie.lameta. Śnieg, włos anioł, 
ekl. girlandy, liohtarzo 1 t. p. 
CHOINKI SZTUCZNE. Deko
racje śwłąteczno do wystaw 
oklopowycb, szopki, maski kar
nawałowo, karty świąteczne itp, 
ZABAWKI — lalki, gry towa
rzyskie itp. Największy wybór 
galanterji, biżuterji sztucznoj, 

luster i t, p.
DOM GALANTERII
Warszawa, Al. Jeroiplimskle 32.

Teł. 520-98 i 301-12. 
Sprzodaż wyłącznie hurtowa. 
Prowincja za znliezoniom, —

Cenniki bezpłatnie.

O strzegam
przed kupnem fotoaparatu Leica 
158334/242290 z m aja 1935, który 
skradziono mi 31 lipca 1943. — 
Malanda, Kraków. Gdyńska 17,

flRTRETYZm
reumatyzm I nerwobóle

HiuwaJu

ZIOŁA
„Raumota" MagistraW o lsk ieg o

e le k t r y c z n a

PATEFONY
Wraz z wzmacniaczami poleca f-ma

W A N D 0R  W ŁA D YSŁA W  
Kraków, Garbarska 4. Teł. 124-48.

DARM OL
Najlepiej przeczyszcza•

Walna paaagy
Dziewczyna ucoeówa z gotowa
niem potrzełma zaraz. Kraików- 
Karmctieika 43, m. 3. 1905
Dochodząca poszrakiwnna do mło
dego małżeństwa, Zgł.: Kraków, 
Pastorska 37, m. X

Potrzebna uczciwa oeoiba znająca 
się  n ą  kuchni do zajęcia się do
mem i dziećmi za dtobrem wyna
grodzeniem. Zgłoszenia codzien
nie od 16 godź, Kraków, Osiedl® 
Wic., Bema 19, I  p. 1192
Przyjmą panienką umiejącą tro 
chę gotować, sprzątać do pomocy 
od zaraz. Zgłoszenia: Kraików, 
Piteudakiogo 11, m. 6, godz. 12-2. 
Dochodząca do wszystkiego po- 
tracibna zaraz. Kraków, Potockie
go 4. m. 5. '  1281
Do gospodarstwa bez kobiet po
szukuje eie kobietą albo dziew
czyno, ktoraiby sic m agla porozu
mieć w języku niemieckim i  by
ła  obznajomiona z catkowitem 
prowadzeniem gospodarstwa do
mowego. Oferty a podaniem wie
ku oraz wysokości wynagrodze
n ia  kierować do Gońca Kraik., 
Kraków ,.Nr. 1621".
Inteligentną gospodynie do pro
wadzenia gospodarstwa domowe
go i dzieci przyjme. Zgłoszenia: 
Gonieo Krak., Kraków „Nr. 1708“ 
Potrzebna pomocnica domowa od 
zaraz dom niemiecki, do wszyst
kiego. pracowita i beawzgiięd/nio 
uczciwa do 2 osób dorosłych i 2 
dzieci. Do dzieci jest poanoo. 
Zgl.: Kraków, Daszyńskiego 30, 
m. 11, I I I  p. po godz, 18. 1723
Poszukiwana dziewczyna (star
sza) do prowadzenia gospodar
stw a przy fam iłji niemieckiej. 
(Zającie tylko na  pół dnia). K ra
ków, Łazarza boczna 11, m. 3. 
Poszukujemy od zaraz kelnerów 
ze znajomością jeżyka niemiec
kiego, stugą domowego i kilka 
pracownio do kuchni. Zgłosz. Re
stauracja  Uawetki, H. Engeihart. 
Potrzebna nauczycielka do dziew
czynki z G ki. szkoły powszech
nej na  prowincją kolo Krakowa. 
Pożądany jązyk francuski, i forte
pian. w arunki pod Gonieo Krak.. 
Kraków „Nr. 1841*'.
Pomocnica domowa etatu lu,b do
chodząca. od ła t 35 do 50, potrze
bna do wszystkiego Kraków, Kn 
pucyńska 5, m. G. 1944
Niemka pracująca poszukuje słu
żące] na cały dzień lub pót dnia. 
Znajomość języka niemieckiego 
pożądana. Krakau, Ujejskiego 9/5. 
Zdolna hieliźniarka potrzebna. 
Zgłosz.: Gonieo Krak., Kraków 
„Nr. 1978".
Służąca młoda, um iejąca gotować, 
prać, sprzątać, do wszelkich prac 
domówyoh do dwóch osób, po
trzebna zaraz. Dobro warunki. 
Nowy Targ. Rynek 7. Firm a Gor- 
bun, sklep bławatny. 9673k
Uczeń do nauki szewskiej potrze
bny od zaraz. Zgłoszenia kierować 
Gonieo Krakowski, Nowy Sącz pod 
..Nr. 233". 98G4k
Fryzjerką, siłą pierwszorzędną o- 
raz pomocnika frycjerekiegó po
szukują. W arunki! utrzymanie, 
pensja •/«. Staniszewski, Mielce.
Do 10-mies. dziecka, oraz do czę
ściowego zająoia sią domem, przyj- 
iną uczciwą panią. Zgłosz.: K ra
ków, Kordeckiego 5/22 po g. 17. 
Ekspedientką ohznajoinioną z pra
cami biurowemi, praktyką, zdolną 
przyjmą zaraz. Tcl. 114-14, godz. 
13—15. 492
Czeladnik szowski 1 cholewkarz 
potrzebni. Kraków, Grzegórzecka 4. 
Sklep. 588
Modnlarke natychm iast przyjmie 
Salon Mód „Llgja", Kraków, Wie
lopole 14. 825
Dziewczyną bezwzględnie czystą i 
uczciwą (wiek obojętny) z gotowa
niem do 2 osób na h. dobrych wa
runkach przyjmą. Zgł. ze świadec
twami Kraków — Adolf-Hitler- 
Platz. 15/iII p. 1G57
W arsztat naprawy maszyn biuro
wych przyjmie inteligentnego nez. 
nta do praktyki. Kraków, Die
tla  91, 587
Przyjmlemy zaraz gospodynią, ko
bietą do sprzątania i dBiowezętn 
«lo mycia naczyń kuchconych. 
Zgłoszenia: Grami Hotel, K ra
ków, Sławkowska 5. 410
Służącej poszukuje od zaraz ro
dzina niemiecka. Znajomość języ
ka niemieckiego niekonieczna. 
Zgłoszenia: Krakau, Thom erstr. 
(Konarskiego) 35/5. 9936
Czeladnik szewski oraz kilku po 
ozątkujących potrzebni zaraz. 
Warumki b. dobre. Zgłoszenia 
Kraków. Berka Joaelewicza 7/14. 
Zegarmistrz, dobry faohowicc na 
sta łe  od zaraz do dużej firmy 
poszukiwany. W arunki iHacy 
pierwszorzędne. Zgłoszenia: Go
nieo Krak., Nowy* Sącz „Nr. 9589“ 
Lepsza dochodząca z gotowaniem 
natychm iast potrzebno. Kraków, 
Rynek Dębnicki 8, ro. 20. 93G1
Chłopiec do posyłek może się 
zgłosić: Stotwińsiki Karol, K ra
ków, Miodowa 7. 9343
Na praktykę hodowli i tresury 
psów — przyjmiomy miłośników 
zwierząt. Hodowla psów „Sozót", 
Kraków, T raugutta  20/1. 733łk
Agentów do zbierania zamówień 
na portroty Semi-Email poszuku
ją  Rylscy, Rzeszów. 8028k
Poszukują natychm iast osoby sta r
szej do pomocy przy pielęgnowa
niu ciężko ęhorego. Marie Jossc, 
Limanowa. . 9783k
Goniec lub pomoonik, mówiący po 
niemiecku, poszukiwany natych
m iast. Zgłoszenia: Biihler Oet KG. 
Burgstr. 1. 9989k
Gospodynią domową, starszą, zdro
wą, godną zaufania, do wszelkich 
pruo domowych wraz z gotowa
niem, poszuikujo polska rodzina 
4 osoby, na prowincję, wynagro 
dzenio wg. umowy. Zgł.: Gonieo 
Krakowski, Mielce. 99531c
Przedsiębiorstwo przemysłowe w 
okolicy Krakowa poszukuje od za 
raz młodych sił kupieckich (męż
czyzn) z dokładną znajomością ję 
zyków polskiego i niemtookiego. 

‘ Oferty pod „Stała posada" do Biu
ra  Ogłoszeń K rajna. — Kraków, 
Adolf Hltler-Plntz 46. 997Gk
Stenetypistka polsko-niemiecka, 
perfokt od zaraz poszukiwana 
przez przedsiębiorstwo przemysło
wo w okolicy Krakowa Oferty pod 
„Stała posada" do Biura Ogło
szeń Krajna, Kraków, Adolf Hl- 
tler-Plntz 4G. 99772
Panna 20—26 lat znajdzlo dobrze 
p łatną  posadę w handlu. Wyma- 
gąiue: uczciwość, bardzo dobra 
prezencja i wymowa, stało po- 
święconio się temu zawodowi. Wy
czerpujące oferty: Kraków, Zale
skiego 10, m. 6._________  1710

Poszukiwana dziewczyna od 14 do 
17 I t t  do pomocy w  domu od za
raz. Zgłoszenia: Kraków, G arbar
ska 13, m. 3b. 1782
Praktykańtka do b iura technicz
nego n a  dobrych warunkach po
trzebna zaraz. Zgłoszenia Firm a 
„Budowa, Kraków, św. Toma
sza 20. 997BŁ
Służąca młoda, uczoiiwa, dobre go
towanie, pranie, do 3 osób po
trzebna. Kraków, Siemiradzkiego 
2/6 od G wieczór. 9979k

PoMd poszukują
Praktykant rolny, ukończona szko. 
ła  niższego typu. 4 la ta  praktyki, 
poszukuje posady. Zgl. Goniec 
K rak.. Kraków. „Nr. 9346 K". 
Dzieckiem w wieku przedszkolnym 
zajmie się 18-lctnia z średniem 
■wykształceniem, ukończoną szkolą 
dla Wychowawczyń Przedszkoli. 
W yjazd także. Gonieo Krakowski, 
Kraików. „Nr. 7983".
Inteligentna, młoda, Job rej pre
zencji, wykształcenie, języki per- 
fekt niemiecki, francuski, angiel
ski, znająca również prace biuro
wo obejmie posadę samodzielnej 
wychowawczyni ewent. pomoc w 
gospodarstwie domowem. Chętnie 
u  osób samotnych na wyjazd. — 
Skromne wymagania. Kraków, Sta
rowiślna 43, m. 3. P. Wielgusowie 
d la  p. Emilj i. 505
Nauczycielka młodą, energiczna, 
język niemiecki i francuski szu
ka posady 7. ulrzymnniem n a j
chętniej dwór wiejski. Zgłoszenia 
Gonieo Krak., Kraków „Nr. 1473" 
Była kierowniczka pierwszorzęd
nej restauracji, kulfuirataa, mło
da, energiczna, niemiecki słowo i 
pismo poszukuje posady kierow
niczki jadalni, kasjerki lub innej 
odpowiedniej. Oferty: Gonieo Kr., 
Kraków „Nr. 1619".
Młoda po szkole handlowej szuka 
zajęcia na  parę godzin dziennie. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kroków, 
„Nr. 1757“.
Inteligentna miodu osoba, szkoła 
średnia, szycie, bezwzględnie ucz
ciwa (referencje) zaopiekuje się 
dziećmi do la t 3-ch, dochodząc w 
zamożnym domu. Zgłoszenia: Go
nieo Krak., Kraków „Nr. 1795". 
Gospodyni szuka zajęcia. Zgłosze
n ia  d la  „Trzydziestoletniej" do 
B iura Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
Adolf Hi-Wer-Piatz 46. 9986*

Kupno nieruchomości
Kupis m ajątek. gospodarstwo, 
parcele, damy miejscowość oboję
tna. Skowroński, Kraków, Adolf- 
H itler-Plntz 39, teł. 158-66. 1134

T
Sprzedaż nieruchomości

18 morgów ziemi J ki. w jednym 
kawałku koło Mogilan, 18 morgów 
ziemi los jeden plan k. Miechów®.. 
50 morgów ziemi koło Sanoka, 80 
morgów ziemi paw. Jędrzejów oraz 
106 morgów ziemi z polnym inwen. 
tarzem, zbiorami i budynkami kolo 
Żarek i w. in. poleca Biuro K ra
ków, Sionna 5/7. od 9-18, tel. 113-64 
Dom 4 ubik. i  piękna parcela z po
wodu wyjazdu sprzeda Wola Du- 
ebackn. ul. Piaskową 27. Bogusz. 
Majątek ziemski 120 morgów, za
budów. gosp., inwentarz żywy l 
m artwy, zasiewy, położony w kie
leckim. ewent, zamiana na  ka
mienicę w Krakowie możliwa. 
Kraków, Basztowa 10. m. 1. 
Parcela na Salwatorze z pięknym 
widokiem na Kraków cena oka
zyjna. Parcela w Ojcowie Złota 
Góra 2600 m. kw. sprzeda biuro 
„W łasna Strzecha". — Kraków, 
Adolf Hitler-Plata JO, tel. 104-31. 
Sprzedam okazyjnie 1200 sążni 
parceli. Kulczyk Karol, Kraków, 
Olsza, Wolności 54, tel. 133-03. 
Morgą gruntu sprzedam tanio bez 
pośredników w Bieżanowie. W ia
domość: Kraków, Miodowa 51, m. 
6. Od 5—6 wiecz. 1730
Kamienicy czteropiętrowej nowo- 
ozeenej 38 ubikacyj koło Parku 
Krakowskiego Vi część tanio: K ra
ków Basztowa 10, m. 1. 1588
Damek murowany jednorodzinny 
2000 m'-’ ogrodu BronowJce Małe. 
Kraków. Basztowa 10, ra. 1. 
Kamienica III  p. 30 uibik. kom
fort, centrum. Kraków, Basztowa 
10. m. 1. 1585
Wola Justowska, kilka pięknych 
parcel budowl. Kraików, Baszto
wa 16, m. 1. 1587
Domy: 6 pok. murów. n®ivy, ła
dny ogród, 5 ]M>k. ogród, 7 pok 1 
3 i»k. z ogrodem 200 a. za mało 
(pieniądze sprzeda: Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 8, m. I. 1144
Zakopana, Rabka, Krynica: ładno 
wille i pensjonaty, diremn. i mu
rów. umeblowane (z ogrodami) od 
7—40 pok., oraz pięknie położone 
parcela różnych rozmiarów do na
bycia: Kraków. Zwierzyniecka 8/1 
Kurdwanów. Domek 4 ubikacje, 
parcela 350 sążni tanio: Kraków, 
Basztowa 10, m. 1. U07
Parcela 450 «. (15X80 m.) Dęlmikt 
komipl. uzbrojona uprzedni K ra
ków, Zwierzyniecka 8, m. J. 1.499 
Parcela łiudowlann. wyd/ziclona 
182 sążnie, 16 m. frontu ul. Len, 
okazyjnie: Kraków, Baśniowa 16, 
ra. 1. 1582
Zabierzów. — Parcela budowlana 
1,200 sążni, 20 m od asfaltu ła 
nio: Kraków, Basztowa to, m. 1. 
Biblce: 2 morgi gruntu ornego ta 
nio. Kraków, Basztowa 10/1. 1109
Największy wybór wszelkich nie
ruchomości poleca Skowroński, 
Kraków, Adolf-Hitłer-PIntz 39. 
Majątek 280 mórg, budynki, J ę 
drzejowskie. Skowroński, Kruków 
Adolf-Hitlcr-Piatz 39. 1136
Sąkocin, nowoczesne osiedle pod
warszawskie za Okęciem, przy 
autostradzie krakowskiej i ra- 
djostaeji. Parcelo wśród lasów 
zt. 7000. Żadnych kosztów po
średnictwa nio doliczamy! Wła 
snośó przodwojennn. Sprzedaż 7. 
pierwszej ręki. Plany parcela- 
óyjno zatwierdzone. Każda dział
ka wydzielona do osobnej lmięgt 
Mpaśecznej. Przyjazd do War- 
sweny dla podpisania aktu no
tarialnego niokonieezny. Wyłącz
nie. „Toreny" H. Gołębiowski, — 
Warszawa, Marszałkowska 60-14, 
tel. 729-55. Plany i prospekty na 
żądanie gratis. 9542k
Dem murowany, jednorodzinny, z 
ogrod Bi sprzeda „Inform ator", 
Kraków. Pi jarska 19. 9580k
Zakopane. Willa o 17 pokojach 
kompletnie umeblowanych, peł- 
rokomfortowa, 2.000 metrów ogro
du owocowego — sprzeda: „Infor
m ator' , Kraków, P ijarska 19.

Wydawnictwo „Gonltc Krokowski". Kraktw. Wlologolo 1. — Toltfon 2M-11.

Parcelą 300-sążniową przy auto
stradzie Kraków— Prokocim sprze
da „In form ator", Kraków, P ijar- 
saa 19. 958<Jk
Osiedle urzędnicze. Parcelę 160- 
sążniową, przy tram waju, sprzeda: 
„Inform ator, Kraków, P ijaraka 19. 
Zakopaną, Pensjonat drewniany, 

luokomfortowy, w piętnem  po
laniu. sprzedam. „inform ator",

Kraków. P ijarsba 19. OGlfik
Dom jodnorodzinny z dużym ogro. 
dem w Bronowicach Małych — 
sprzeda Kraków, Starowiślna 27, 
m. 6, teł. 128-74. 8975k
Nicwydilaloną część dużej nieru
chomości, willa w Parku, cen
trum  Zakopanego sprzedam. — 
Wkład kilkadziesiąt tysięcy. Wia
domość: kancelaria  adwokata Hu
berta. Zakopane, Krupówki.
Parcelą 257 sążni w Podgórzu, u- 
zbrojoną, sprzeda, Kraików, Staro
wiślna 27, m. 6, tel. 128-74. 
Parcelą 279 sążni w pięknem po
łożeniu, tanio sprzeda, Kraków, 
Starowiślna 27, m. 6, tel. 138-74. 
Parcelą 300 sążniową, uzbrojoną, 
przy tram waju, sprzeda, Kraków. 
Starowiślna 27, m. 6, teł. 128-74. 
Majątki 50—100—300 morgowe a 
budynkami i inwentarzem, sprze
da, Kraków, Starowiślna 27, m. 6, 
tel. 128-74. 9973k
Kamienicą 1 p. 16 ubik; tanio 
sprzeda, Kraków. Starowiślna 27, 
m. 6, tel. 128-74. 9974k

Mąrtryntoniądns
Wdowa samotna la t 49 po urzęd
niku emerycie, posiada własne 
mieszkanie, pragnie poznać o szla
chetnym charakterze i dobrem 
sercu człowieka na stanowisku do 
60-eiu. Co! matryrn. Zgł.: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 9890". 
Psdobno mila, przystojna, 23-let- 
nla <na posadzie (pozna matryrn. 
tą  drogą kulturalnego Pana. Po
ważne oferty kierować: Gonieo 
Krakowski, Kraków „Nr. 1176“. • 
Separowany nie z własnej winy 
fachowiec Jat 52, energ. uczciwy 
może założyć interes, poślubi od
powiednią pan ią  sympatyczna i  
niezależną. Biuro Ogłoszeń K ra
ków, Sienna 12 „Sympatyczny". 
Wdowa la t 48, samotna, niezależ
na, własno mieszkanie, pozna ma
trym onialnie inteligentnego, sy
tuowanego, bez nałogów, kawalera 
lub wdowca de lat 50. Zgł.: Go
nieo Krak. Kraków Nr, 1650. 
Kawalsr starszy, pracownik rany- 
słowy, solidny, uczciwy i nie bie
dny .pozna pauuę gospodarną ucz- 
ciwą o dobrym charakterze w ce
lu matryrn. Zgł.: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 1676".
29-lstnia panna, miłej prezencji, 
nawiążo korespondencję z panarftt- 
■rzemieślnilfami w wieku od 30—36 
lat. Pożądana jost korespondencja 
z fotogr. Cel matryrn. Gonieo K ra
kowski, Kraków „Nr. 9680K". 
Młodą, przystojną, niezależną do 
la t 30, pozna niezależny la t 40, 
celem wymiany myśli i ułatwie
nia sohio nawzajem życia. Za do
bre serce pomoże do życia. Cel 
matryrn. Zgł. z fotogr. za zwrotem: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 9G83K" 
29-ietnl, samotny, dobrze zbudo
wany, blondyn, na  stanowisku, 
pragnie poznać pannę do lat 25, 
zgrabną, przystojną, średnie wy
kształcenie, muzykalną, lubiącą 
sport. Majątek pożądany, łeca nie
konieczny. Cel matryrn. Zgł. K fo
to g rafią  zwrotną <Io Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 9685K". 
Emerytowany urzędnik, separowa
ny, pragnie poznać panią. O l  
matrym . Zgł.: Goniec Krak., K ra
ków. „Nr. 9686K".
Młoda, samotna, pragnio prowa
dzić korespondencję » panem kul
turalnym , mądrym, w celu ma- 

itryro. Zgł.: Gonieo Krak., Rciehs- 
hof, pod „Samotna". 99142
Wesoła tró jka  Tarnów laków. Fa
chowcy na posadarh, Staozck, 
Stefan, Leopold, lat 25, pragną 
poznać panienki inteligentne, 
zgrabne i przystojno, do lat 21, 
niezależno m aterialnie. Poważne 
zgłoszenia tyłibo z fotografiam i. 
Zwrot zapewniony, naznaczyć dla 
którego. Goniec Krak.. Tarnów, 
„Nr. 1752".
W ybitnie przystojnego, poważnego 
alo 7. poczuciem humoru, wykształ
conego (może być ew. bez dyplomu 
nauk.), zdrowego i bezwzględnie 
uczciwego, Hrtóry n ie  JBśt obojętny 
na wartości duclitrWc. pozna mło
da pani z towareystwa, niezależna, 
podobnych przymiotów. Zgłoszenia 
poważne fotogr. według uznania 
(zwrotna). Cci matrym. Tarnów. 
Goniec Krak., „Nr. 1749". 9925*
Maszynista kolejowy pragnie po
znać Panią kulturalną, przystoj
ną, inteligentą od la t 40—50 w 
celu matrym . Z g ł.:  Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 6933".
Cbcesz się dobrze ożenić, wyjść 
zamąż, szczęścio osiągnąć — na- 
deślij swoją fotografję, i» d aj da
tę urodzenia bliższo dano o sobie 
oraz swoje życzenia. Adresować: 
„Studio", Warszawa C I. Skrzyń, 
ka pocztowa 322. 9G64k
Dwaj bracia Poznaniacy, wyksatat. 
cenie średnie, lat 36 i 23, m ate
rialn ie  niezależni, podobno przy
stojni, zwolennicy wycieczek, z 
braku znajomości pragną poznać 
tą  drogą dwie inteligentne . zgra
bne, wesołe i  miło panie do lat 
25. Małżeństwo w projekcie. Zgło
szenia z fotografiam i zwrotuemi 
cicrowaó do B iura Ogłoszeń K ra j
na, Kraków. Adoir H itler-Platz 46, 
pod Nr. „467” . 9774k
Kawalsr lat 27, przystojny, inte
ligentny, średnie wykształcenie, as 
s te r  handlowych, obecnie na po
sadzie jako rzemieślnik, pozna 
pannę do la t 35, tych samych za
let. Chętnie widziane i ziemianki. 
Cel matrym. Zgł. z fotograf ją Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 8858P". 
Szatynka ła t 28, inteligentna, m i
ła, sympatyczna, wcaoła, bez m a
jątku , alo o wielkich wartościach 
duchowych, pozna kulturalnego pa
na na stanowisku do la t 40. Cel 
matrym. Zgł.: Goniec Krak., K ra

ków „Nr. 1971".
Miody, przystojny kawaler na po
sadzie. z dobrym charakterem. Na- 
wiąże korespondencję z panią do 
la t 26, ładną, zgrabną i poważnie 
myślącą. Cel. matrym. Zgłoszenia 
pmszę kierować do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 9678fe".
Czy istnieje jeszcze bodaj jeden 
młody 23—30 lat, wesoły, ku ltu ral
ny. ze średniem wykształceniem 
młodzieniec! Jeśli talk, niech na
pisze w celu m atr. do Biura Ogł. 
Kraków, Sienna 12 „Janina".

Halle) Starszy kawaler, fachowiec 
poślubi pannę do lott 32, najchęt
niej krawcową, blondynki, szatyn
ki m ają pierwszeństwo. Biuro Ogł. 
Kraków, Sienna 12 pod „Dobry 
charakter". 696
Szczęście harmonijnego pożycia 
zapewni rozsądnemu, poważnie 
myślącemu panu, najchętniej ze 
sfe r kupieckich, urzędniczych, mło; 
da la t 25 na posadzie. Zgł.: Biuro 
Ogłoszeń „Fiduoia", Kraków, Flo
riańska  15, pod „Nr. 138". 735
Przystajny szatyn lat 31, na  s ta 
nowisku m aszynisty przy kolei 
wschodniej, pragnie poślubić pa
nią iadną, zgrabną, dobrego cha
rak teru  od 20—25 łat. Panic powa
żnie myślące proszone o oferty z 
fotogr. zwrotną. Biuro Ogłoszeń, 
Kraków, Sienna 12 „Inteligentny", 
Wdowa po emerytowanym urzęd
niku, wesołego usposobienia, sym
patyczna, niezależna, własne m ie
szkanie, pozna maibrym, pana in
teligentnego na stanowisku nieza
leżnego be® nałogów od la t 37 do ' 
45. Zgłoszenia możliwie z fotogr.: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 1156". 
M ąłoyzna wysoki, na państwowej 
posadzie, pragnie poznać panienkę 
do la t 20. Zgłosznta z fofogrnfją 
proszę kierować: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 9679K". 
Rozwlediiony nie 7, własnej winy, 
samotny, samodzielny, fryztor, 
pragnio tą  drogą w calu matrym, 
poznać Pan ią  dobrego charakteru, 
miłą, ładną, najchętniej fryzjer
kę. Zgłoszenia tylko z fo tografją, 
jx>d „W 518“ B iuro Ogłoszeń K ra j
na, K ralów , Adolf H itlcrP iatz 46, 
Psznsniafc, brunet, 25 lat, przy
stojny lecz biedny, na skromnej 
posadzie. Z braku odpowiedniej 
znajomości pragnie w celu nfa- 
trym . poznać pannę miłą, do ła t 
24. Szczere i poważne, nie anonim, 
zgłoszenia 7. fo tografją  kierow ać: 
Goniec Krakowski, Rzeszów „Nr. 
921918", 99891
Krystyna, Irena, Zofja i Ada, b ru 
netka, blondyla, 2 szatynki, — 
wszystkie wesołe, pragną poznać 
inteligentnych panów do la t 30, 
w cełn matrym . Zgl.: Goniec 
Krak., Tarnów, „Nr. 1760“.
Cztery wesołe, jedna blondynka, 
trzy  szatynki. Jaśka, Glena, .Wan
da. Tysiu, c braku czasu pragną 
poznać tą  drogą inteligentnych 
panów w celu matrym . Zgl.: Go
nieo Krak., Tarnów, „Nr 1759". 
Inwalida wojenny, buz ręki, pono 
przystojny, sympatyczny, Int 29, 
wzir. 170 cm, średnie wykształce
nie handlowe, samotny, m ateria l
nie biedny poszukuje w ćelti m a
trym . nie m ajątku nie posagu, 
lecz panny bogatej duchowo, przy
stojnej, sympatycznej, zrównowa
żonej, Polki, chrześcijanki, zdro
wej fizycznie, blondynki lub sza
tynki, z  wzorowej rodziny, a  mo
że być zupełnie biedną. Damy so
bie w życiu nnpewno radę. Wyma
gane jest średnic wykształcenie. 
Krakowianki i sieroty pierwszeń
stwo. Sprawę trak tu ję  poważnie.. 
Panie zdecydowane uprzejmie pro- 
szone są  o złożenie ofert z  do-, 
kładnym adresem i życiorysenu 
Kielce, skr. poczt. 120. 9968k
Wdowa 40-letnła, niebiedna, miła, 
łagodnego usposobienia, własny 
interes, poślubi pAna bez nało
gów, religijnego, do la t 55. Zgło
szenia: Gonieo Krak., Kraków
„Nr. 9101".
Blondynka lat 23, pracująca lecz, 
biedna, o bardzo dobrym i spo
kojnym charakterze, poszukuje 
towarzysza podobnych zalet od 
30 do 35 lat. Sprawę proszę po
ważnie traktować. Cel matrym. 
Zgłosz.: Gonieo Krak,, Kraków 
„Nr. 9071".
29-letn|ą, szatynka i ciemna 
blondynka, . miłej powierzchowno
ści, z. średniem wykeztaleeniem, 
wluohetne, miłośniczki wycieczek, 
przyrody i muzyki, poszukują 
panów o podobnych walorach w 
oelu mntrymońjalnym. Zgłoszenia 
najchętniej z fotografją kiero
wać: Gonieo Krak., Kraków „Nr. 
9145".

_________ Notltg l_________
Naciągi: Kraków, Floriańska 3/8. 
Pokój przejc7,dnym, Kraków, św. 
Sebastiana 34'2. 988
Naciągi: Krakusy, Starowiślna 52, 
m. 13, front — Bańdówa. 1083
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/12.

WbuIm  I w ythow nlg

Wpisy u» Koncesjonowane Kursy 
Kroju i Szycia przyjmuje się. 
Kraków, Grodzka 63,8. 1940
Kuglocklo Kursy Korespondencyj
ne Stów. Kupców Polskich w Lu
blinie, Pierackiego 5. Przedmioty: 
organizacja i technika handlu, re- 
klamn, towaroznawstwo, kalkula
cja, księgowość, korespondencja, 
inform acje po nadesłaniu zł. 3 
znaczkiem pocztowym. 9076*
Korespondencyjna nauka w pro
gramie licealnym, gimnazjnlnym 
(przedmioty matematyczno-przy
rodnicze: m atematyka, fizyka,
chernja). inform acje: Mgr. S. Fe- 
diai. Warszawa, Smolna 34-4. 
Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące. Kraków, Długa 30/1, 9879k
Prołosor germanista, Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa i stenografia niemiecka. 
Lekcjo fortepianu uproszczoną me
todą! Wszystkie stopnie! Krupni
cza 14 m. 5. Kraków. 242
Korespondencyjna Kuray Księ
gowości w Lublinie skrytku po
cztowa 105, kształcą- buchalterów 
i ich pomocników dla potrzeć 
przemysłu i handlu. Koięgowosó 
włoska, amorykańaka i przebitko
wa. Ramowy plan kont dla han
dlu I przemysłu. Nnuka dla po
czątkujących i zaawansowanych. 
Informacjo — znaczek 3 zł. 9443k 
Kursy techniczne inż. Gajewskie
go, Warszawa, Przemyska 11A, 
Kura techniczny kreślarski słu
chowo lub korespondencyjnie. — 
Kurs toohniomy korespondencyj
ny, Wydaialy: maozynowy, budo
wlany, drogowy. 9738a
Kto udzieli lekcji gry ha harmonji 
80-baaowejł Zgłosić olę osobiście: 
Kraków, Krakowska 30 (sklep że
lazny). 951
Dyplomowana nauczycielka, uczen
nica Akademji Wiedeńskiej udziela 
lekcji tańca artystycznego, rytm i
ki itp. Zgł. i informacje: Biuro 
Ogłoszeń Kraków, Sjenna 12.

Przyjemną suchość 
ciała, utrzymującą 
się w ciągu całego 
dnia, uzyskasz pryez 
codzienno używanie:

Yaseoól
pudru do ciała.

Wiedeńska 
firma budowlana

poszukuje
niekwalifikowanych

robotników
będących obecuie bez za

jęcia, na budowę
w południowych Niemczech
Informacji o warunkach 

pracy udzieli

B iu r o  I n f o r m a c y j n e
Krakau

Burgstr, (Grodzka) L.60
pod szyfra „Wiener Bau- 

firma“

S p rze d a je  — K upuje
napraw ia i remontuje

M A S Z Y N Y  B IU R O W E
Firm a M. MOŁODECKI 

Kraków, Florjanslca 49, I. piętro.
Telefon 115-77.

O B R A Z Y
stare zniszczone 
bez podpisu ma
larstwo polskie, 
z a g ra n ic z n e ,  
m in ia tu ry  przy
nieś do fachowej 
bezpłatnej oceny

Kraków Łobzowska 6
S a lo n  o b r a z ó w

Wsiechświa- 
towaj sławy

jasnowidz 
osyohogra- / 

folog
u r a n d i
obdarzony 

wielkim 
darem jasno

widzenia
Przepowiada uipomylnioprzeszlpśó 
i przyszłość, mówi o osobach za
ginionych, oraz daje możność 
zdobycia inilośei pożądanoj osoby. 
Lurandi otrzymuje tysiące podzię
kowań od klientów za spełniono

przepowiednio i porady.
Podać datę urodzenia, przesiać 
20 7.1. na  odpowiedź. AdrcsowaOf 
F. Żytko,Lurandi, Warszawą c. t .

Skrzynka pocztowa 665.

HURIOWA SPRZEDAŻ
Caiantsrji I Norymturszczyzny 
D/H. Stanisław I StanlsłaWa 

K O ZIO ŁEK
Warszawa, Próżna 9, ta l.9-45-71.
W ysyłki pocztowe za zalicze

niem. 9169k

F O T O G R A F I E
wybitnie artystyczne wykonujet
Kraków, ulica FlorjaAska N r. 15, 

„F  O T  O - P R O A R T E"
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